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Шановні вчителі! 
Дорогі учні, стуДенти, батьки!

Перший день завжди особливий, адже попереду важливий період – час навчання. А здо-
буті в школі знання – це той компас, який допоможе орієнтуватися в океані життя. Тож сьо-
годні, 1 вересня, сердечно вітаємо вас із початком нового навчального року!

Цього дня вперше сядуть за парти і помандрують в країну знань майже тисяча маленьких 
школярів. Віднині для них багато чого буде вперше: перший дзвоник, перший шкільний підруч-
ник, перший учитель. Бажаємо їм бути допитливими, активними і не боятися труднощів.

А ось для випускників  свято знань сповнене теплого cуму, адже воно буде останнім у рідній 
школі. Цьогорічний перший дзвоник сповістить вам, дорогі випускники, про початок фінішної 
прямої, яку ви маєте пройти з продовженням навчання у вищій школі. Бажаємо вам снаги ста-
вати ще кращими, сильнішими та успішними людьми.

Щиро вітаємо студентів, для яких сьогодні також починається новий навчальний рік. Від ва-
шої небайдужої життєвої позиції великою мірою залежить майбутнє нашого краю. Тож бажає-
мо вам мудрості та віри у власні сили.

А вірним другом і порадником, мудрим наставником та помічником протягом усього на-
вчання, звичайно, є педагог! Тож зичимо вам натхнення, творчої наснаги та нових здобутків на 
педагогічній ниві.

Бажаємо усім  на цьому шляху підкорити нові вершини знань, зустріти добрих і надійних 
друзів та досягти омріяної мети. Переконані, ваші здібності, наполегливість стануть запорукою 
визначних успіхів у дорослому житті. Здоров’я вам тепла й любові!

Зі святом вас!

Дорогі 
Макарівчани!

Від усього серця вітаю вас із Днем знань!
Це Свято приходить до нас разом із по-

чатком нового навчального року, коли перед 
дітьми знову гостинно відчиняються двері 
шкіл. Перед вами, молодими, відкрито всі 
дороги. Ми глибоко віримо, що ви підете об-
раним шляхом твердо і впевнено, здобудете 
багато славних перемог, досягнете вершин 
професійного успіху.

Для когось навчальний рік, що починається, буде першим, для когось 
– черговим. Але день, яким він відкривається, однаково хвилюючий і неза-
бутній – святковою атмосферою, барвами осінніх квітів, свіжістю оновле-
них класів. І, звичайно, закличним дзвоником.

Нехай цей навчальний рік відкриє перед молоддю нові горизонти піз-
нання себе і світу, вчителів надихне успіхами вихованців, батьків – гордістю 
за своїх дітей.

Сподіваємося, що День знань стане для учнівської молоді початком на-
полегливої праці, надійним кроком у світ пізнання.

З нагоди свята бажаю вам незабутніх миттєвостей шкільного життя, 
справжніх відкриттів, пізнання світу!

Вадим ТОКАР,
Макарівський селищний голова.

 Олександр ГулАК,
голова Макарівської районної ради.

Тетяна СеМенОВА,

голова Макарівської  райдержадміністрації.

з ДнеМ знань!

Шановні   пеДагоги, 
Школярі   та   батьки! 

Щиро вітаємо  вас із початком навчального року, із Днем знань!
Першовересень завжди був, є і буде хвилюючим днем для кожної людини. Це день радісних 

очікувань і надій, з якого починається тернистий шлях до світу знань і дивовижних відкриттів. 
Нині, у непростий для України час, як ніколи потрібні грамотні спеціалісти, талановиті вчені і 
висококваліфіковані робочі, справжні патріоти, готові розбудовувати життя у нашій країні за 
європейськими стандартами. А для цього потрібні хороші знання, які в сучасному світі є най-
надійнішим капіталом, вельми цінним внеском у майбутнє кожної людини і країни, в якій вона 
живе.  Учительство Макарівщини багате творчо обдарованими фахівцями, які своїми пошуками 
збагачують навчально-виховний процес, творять самобутнє обличчя освіти району.  Майбутнє 
України – в руках молодих, тому саме від ваших зважених рішень, корисних і добрих справ за-
лежить її доля.

Тільки такі люди здатні подолати усі ті труднощі, що випали на долю України, і зробити по-
дальший внесок у її процвітання, як незалежної, єдиної і сильної держави. Від щирого серця 
висловлюємо вдячність педагогам за їх нелегку працю, яка вимагає чималих душевних сил та 
енергії. Нехай цей навчальний рік буде корисним і вдалим у всіх починаннях! У цей день бажає-
мо   усім наснаги, здоров’я, мирного неба і добробуту.

Сьогоднішній день 
в іСторії району

1 вересня 1972 року введено в експлу-
атацію нові приміщення Макарівської та Би-
шівської середніх шкіл. (Повідомлення в ра-
йонній газеті № 107 від 05.09.1972, № 116 від 
26.09.1972).

1 вересня 1973 року введено в експлуа-
тацію нове приміщення Копилівської середньої 
школи. (Повідомлення в районній газеті № 104 
від 04.09.1973).

1 вересня 1987 року введено в експлуата-
цію нове приміщення Гружчанської середньої 
школи. (Повідомлення в районній газеті № 106 
від 03.09.1987).

1 вересня 1988 року в с. Калинівка від-
крито початкову школу. (Рішення № 174 від 
08.09.1988 виконкому Макарівської районної 
Ради).

1 вересня 1993 року реорганізовано Лиш-
нянську неповну середню школу в середню 
школу. (Розпорядження № 364 від 14.09.1993 
Представника Президента України в Макарів-
ському районі).

(Використано інформацію, що міститься в 
архівних фондах №№ 25, 261).

Юлія КРАВЕцЬ,
начальник архівного відділу 

райдержадміністрації.

Саме цій події присвя-
чена виставка «Гроші», яку 
буде відкрито 4 вересня в 
районному Будинку куль-
тури. У 2013 р. подібна ви-
ставка демонструвалася в 
Макарові. Тоді вона корис-
тувалася популярністю се-
ред макарівчан. Цього разу 
виставковий проект, попо-
внений новими банкнотами 
і монетами, знайденими на 
теренах Макарівщини, буде 
також доступний широкому 
загалу. 

Всі бажаючі матимуть 
змогу на власні очі поба-
чити монети та банкно-
ти, знайдені на території 
Макарівського району. В 
експозиції демонструвати-
муться грошові знаки: Ро-
сійської імперії, Польщі, 

УНР, ІІІ Райху, СРСР, Китаю 

та інших держав (ХVІІІ-ХХ 

ст.).

 Відвідавши виставку, ви 

дізнаєтеся про грошовий 

обіг на Макарівщині у різні 

часи, особливості малюнків 
та підписів на банкнотах.

Виставка функціонувати-
ме 4–5 вересня за сприяння 
Макарівського районного 
Будинку культури, Макарів-
ського районного історико-
краєзнавчого музею і місце-
вих колекціонерів.

працюватиме виставка 
з 9.30 до 16.30. 

Вхід вільний.
Запрошуємо всіх ба-

жаючих! Насамперед раді 
будемо бачити вчителів та 
учнівську молодь Макарова 
і району, у яких навчальний 
рік лише розпочинається.

телефон для довідок 
067-956-58-18 (Віталій).

Володимир ТАРнАВСьКий, 

начальник відділу  освіти, фізичної 

культури та  спорту 

Валентина ХОХлюК,
голова  районної  організації профспілки  

працівників  освіти

історична виставка в МакарівськоМу 
раЙонноМу буДинку культури

2 вереСня виповнюєтьСя 21 рік, 

як в україні викориСтовують грошову одиницю – гривню.

народження
У  серпні 2017 р. народилося 25 дітей, 
з них – 13 хлопчиків.
Перша дитина з’явилася в 10 сім’ях, друга – у 9, 
третя – у 2 , четверта – 3, шоста – у 1 родині. 
Рідковживані імена дітей: Рінат, Стелла.

одруження та розлучення
Зареєстровано  26 шлюбів, з них – 19  у райцентрі.
Наймолодшим нареченим виповнилося по 18 років.
Розлучилося 13 подружніх пар, з них – 8  за рішенням
суду.

СмертніСть
Померло 75 громадян, з них – 6  чоловіків.
У працездатному віці пішло з життя 9 мешканців.
Найстаршому померлому виповнився – 91 рік.
Наймолодшому померлому 15 років. 

Ірина тАРАСЮК, 
начальник Макарівського районного відділу 

державної реєстрації актів цивільного стану. 

ДеМографічна ситуація 
Макарівщини
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23 серпня в смт Макарів відбулися 
святкові заходи з нагоди 26-ї річни-
ці незалежності україни. Цьогоріч  всі 
вікові категорії учасників заходу, від 
найменших до найстарших мали мож-
ливість цікаво і весело провести час. 

Перший майданчик свята розгорнувся 
на площі біля кіноконцертного залу «Оль-
вія», де розмістилися яскраві батути, гірки 
та всілякі атракціони. Діти були задіяні у 
різноманітних конкурсах та розважаль-
них програмах. Викладачі Макарівського 

районного Центру творчості дітей та юна-
цтва імені Д. Туптала провели майстер-
класи з ліплення різноманітних фігурок із 
солоного тіста, малюнку гарячою прас-

кою, виготовлення квітів з паперу. Ані-
матори в костюмах персонажів з фільмів 
та мультфільмів – Гаррі Поттера, Джека 

Горобця, свинки Пепи, Міньйона, Реда, 
спілкувалися з юними відвідувачами свя-
та, фотографувалися та загалом створю-

вали веселу атмосферу.
У дитячій зоні були організовані ще два 

імпровізованих глядацьких зали, де діти 
долучилися до шоу фокусника-ілюзіоніста 
та кріо-лабораторії, власноручно допома-

гаючи творити світ ілюзії і цікавих дослідів. 
Ще були мильні бульбашки, з яких аніма-
тори створювали чудернацькі фігурки та 

працювала майстерня з аква-гриму.
Далі центральною вулицею селища, 

охоплюючи всю площу біля відділення 
«Укртелекому», розмістилися наступ-
ні вісім локацій, основною метою яких 
була презентація української культури, 
оберегів та звичаїв. Адже, яка садиба в 
українському селі без рушника, виши-
того килима, дерев’яної лави (ліжника), 
тканої доріжки, якою встеляли долівку, а 
дворище без плетеного тину – перелазу, 
соняхів, що своїми яскраво-жовтими пе-
люстками тягнуться до сонця, чебреців, 
що пахнуть домашнім затишком та сно-
пів, прикрашених квітами, символізуючих 
щедрий серпневий врожай, достаток та 

благополуччя в родинах. 
А яке українське свято без вареників 

з капустою, картоплею, різними завиван-
цями і пиріжками, узваром та ягідними на-
ливками та ще й козацьким кулішем?! 

Окремо службовцями Макарівського 
районного військового комісаріату була 
підготовлена локація, де можна було ску-
штувати солдатської каші, зготованої у 
польовій кухні.

Отож, дані локації мали такі тематич-
ні назви: 

– «Символи України»: «Без верби і 
калини – нема України»;

– «Квіти України»: «Хай виростають, 
ніби діти, у вінку яскравім наші квіти»;

– «Українське поле»: «Тобі вклоня-
ємось доземно, родюча наша щедра 
земле!»; 

– «Українська світлиця»: «Рада вас 
усіх вітати, наша українська хата!»;

– «Українське весілля»:  «Усім весело 
буде – в нас весіллячко гуде!»;

– «Українська кухня»: «Запрошуємо 
всіх ласкаво, на смачні українські страви»;

– «Козацтво»: «Козацькому роду – 
нема переводу»;

– «Яблунево-медовий Спас»: «Пригос-
тить щедро усіх нас, медово – яблуневий 

Спас!». 
Вісім локацій презентували колекти-

ви художньої самодіяльності населених 
пунктів району, які виконували пісні без-
посередньо біля своїх наметів, або на 
центральній святковій сцені. 

А, ось біля козацького куреня можна 
було зустріти козацького військовокоман-
дувача та послухати пісень у виконанні чо-
ловічого гурту «Козацькі джерела». 

Тим часом, на центральній сцені учас-
ники народного фольклорного аматор-

ського колективу «Чебреці» та народного 
вокального  колективу «Зоряниця» Мака-
рівського районного Будинку культури по-
казали обряд свята обжинок з косарями, 
снопами, які уособлювали 38 сільських та 
селищних рад району.

Урочиста частина заходу розпочалася 
з вітальних виступів голови Макарівської 
райдержадміністрації Тетяни Семенової 
та  голови Макарівської районної ради 
Олександра Гулака.

«Україна — наша Батьківщина, наш 

дім, наша родина. Це земля наших  пред-
ків, земля, яка налічує багатовікову істо-
рію, має надбання автентичної 
культурної спадщини. 

У нашій країні – наша сила, 
сила нашого народу, який до-
вгий час боровся за визнання 
своєї самобутності, самодос-
татності, самостійності, врешті-
решт – незалежності! 26 років 
– це ще не багато у столітньому 
вимірі, але вже доросле і свідо-
ме життя. Звісно, ще є чому вчи-
тися, але «поле» для розвитку – 
безмежне!

Я вірю, що Україна досягне всього, 
чого воліє народ. Інакше і не буде, адже 
ми самі її творимо. Завдяки знанням і 
вмінню кожного громадянина, силі і муж-
ності наших захисників, ми всіх пере-
можемо, здолаємо труднощі і зможемо 
реалізувати прагнення Героїв про вільну, 
незалежну з гідним життям на теренах єв-
ропейського простору державу», – Тетяна 
Семенова.

Керівники району вручили грамоти 
від Київської облдержадміністрації та 
Київської обласної ради, Макарівської 
райдержадміністрації та Макарівської 

районної ради керівникам, працівникам 
і колективам установ, організацій та під-
приємств району за багаторічну, сумлінну 
працю і особистий вагомий внесок у роз-
виток Макарівщини.

Зі святкової сцени до жителів та гос-
тей району також пролунали вітання від 

міжнародних делегацій з Ес-
тонської Республіки та Рес-
публіки Болгарії. Грамоти від 
народного депутата України 
Руслана Сольвара вручила 
його помічник-консультант 
Леся Бурдик. Під час уро-
чистої частини, за доброю 
українською традицією, гля-
дачів пригощали короваями 
та запашними пирогами. А 
щоб у кожній родині був за-
тишок та благополуччя, і на-
решті запанував мир у країні, 
учні Макарівського НВК «За-
гальноосвітня школа І-ІІІ сту-

пенів – природничо-математичний ліцей» 
та Макарівського НВК «Загальноосвітня 

школа І ступеня – районна гімназія» ви-
конали танцювальний флешмоб «МИР».

Кульмінацією святкового заходу став 
виступ Національного заслуженого ака-
демічного народного хору України імені 
Г.Г. Вірьовки. Запальні мотиви народних 
пісень змінювалися ніжною, а подеку-
ди й тужливою мелодикою акапельного 
співу солісток і солістів хору. Тому, що 
український народ, хоч і  доброзичливий 
та гостинний, але має долю досить тер-
нисту, тому й пісні мають різний характер 
і звучання. При колективі діє також тан-

цювальна група, яка продемонструвала 

танці народностей, що проживають на те-
риторії України та, звісно ж, візитну картку 

України – «Гопак» і тематичну сценку з 
бойового мистецтва козаків.

Концертна програми заходу завер-
шилася виступом Братів Борисенків, 
учасників телепроектів «Україна має 
талант» і «Фабрика. Суперфінал» та ко-
льоровою проекцією лазерного шоу. 

Глядачі були емоційно задоволені, 
навіть холодна, похмура погода, яка 
запанувала ввечері, не завадила до-
дивитись святковий концерт та навіть 
потанцювати, бо під ритми народної і 
сучасної музики встояти на місці було 

досить складно.
Сайт Макарівської РДА.

Макарівщина віДсвяткувала 

26-у річницю незалежності україни
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День незалежності України – державне 
свято нашої держави, яке відзначається 
щороку 24 серпня на честь ухвалення Вер-
ховною Радою УРСР Акта проголошення 

незалежності України, що прийнято вва-
жати датою створення держави Україна в 
її сучасному вигляді.

24 серпня 2017 року вільній та неза-
лежній Україні виповнилося 26 років! Тому 

вітаю всіх українців із цим святом!
З моменту Акта проголошення неза-

лежності України  минуло більше чверті 
століття, у нашій країні відбулося багато 
радісних і сумних подій, ми створили й 
продовжуємо створювати нову історію 
молодої європейської країни.

Багато молодих і прогресивних укра-
їнців народилися вже за часів незалеж-
ної України або в останні роки існування 
СРСР. Для сучасних дітей момент розпаду 
Радянського Союзу так само далекий і не-
відомий, як для більшості людей кріпосне 
право в Російській імперії.

Чимало політиків і експертів уважа-
ють, що Україна не виборювала свою не-
залежність і, що остання дісталася нам 
«автоматично» – з розпадом СРСР. Тому я 
пропоную згадати 24 серпня 1991 року та 
історію свята Дня незалежності України в 
цілому.

За всю історію нашої країни, з часів 
формування української нації і до наших 
днів, українці неодноразово намагалися 
стати незалежними. Вперше День не-
залежності України відзначили 16 липня 
1991 року  – у річницю прийняття Декла-
рації про державний суверенітет України 
Верховною Радою УРСР. 

У постанові Про День проголошення 
незалежності України було написано: «З 
огляду на волю українського народу та 
його одвічне прагнення до незалежнос-
ті, підтверджуючи історичну вагомість 

прийняття Декларації про державний 
суверенітет України 16 липня 1990 року, 
Верховна Рада Української Радянської 
Соціалістичної Республіки постановляє: 

Уважати 16 липня Днем проголошення не-
залежності України і щорічно відзначати 
його як державне загальнонародне свято 
України».

Однак пізніше цю дату перенесли на 

24 серпня. Саме 24 серпня 1991 року 
Верховна Рада УРСР  ухвалила  Акт про-

голошення незалежності України. Оста-
точно День незалежності України був 

підтверджений на Всеукраїнському ре-
ферендумі 1 грудня 1991 року. З цього 
дня історія України змінилася назавжди. 
Вважати День незалежності офіційним 
державним святом почали з 1992 року. 
Відповідно до українського законодав-
ства, День незалежності України є вихід-
ним. Цьогоріч в українців було цілих чо-
тири вихідних поспіль: з 24 по 27 серпня. 
При цьому робочий день 25 серпня був 
перенесений на суботу 19 серпня.

24 серпня 2017 року Україні виповни-
лося 26 років. На честь свята в Києві  від-
бувся  військовий парад, також у столиці 
та інших великих містах країни можна було 
побачити різноманітні святкові урочистос-
ті: від парадів вишиванок до патріотичних 
фестивалів.

А як же відзначав це свято Макарів? 
Переконую вас, що в  нашому містечку 
було просто незабутнє шоу! Слід зазначи-
ти, що 24 серпня дві події були об’єднані в 
одну – відкриття оновленого скверу «Мо-
лодіжний» та День незалежності. 

Незважаючи на похмуру погоду і дощ, 
свято розпочалося рівно о 16:30 біля Ма-
карівського районного Центру творчості 
дітей та юнацтва імені Данила Туптала. 
Справжньою несподіванкою став веду-
чий свята, Андрій Джеджула, який пора-
дував усіх присутніх своєю майстерністю 
й талантом. Він проводив безліч цікавих 
конкурсів, змагань, навіть декілька разів 
заспівав пісень! 

Безперечно, на святі була присутня 
й шоу-програма. На початку концерту 
глядачі  спостерігали  магічну виставу та 
фокуси, які вразили не тільки дітей, а й 
дорослих. Але найбільшу купу позитив-
них емоцій у макарів-
ців викликав SPINART. 
Спін-арт  – це вид об-
разотворчого мисте-
цтва, при створенні 
якого використову-
ються фарби, полот-
но типу глянцевого 
картону та прядильна 
платформа. Перш за 
все, spinart створю-
ється для розваг та 
заохочення дітей на 
процесі створення 
мистецтва, хоча цим 
можуть займатися 
й насолоджуватися 
люди різного віку.

Програма заходу 
була настільки наси-
ченою, що жителі нашого містечка не мали 
жодної вільної хвилини! І це було чудово, 
адже після спін-арту всі завмерли  на сво-
їх місцях, спостерігаючи незабутнє шоу 
мильних бульбашок, які (лише уявіть собі!) 
сягали більше трьох метрів завдовжки! 

Участь у святі брало чимало дітей,  ко-
трі були в захваті від заходу й не сумували 
жодної хвилини! А допомагали їм у цьому, 
окрім усього дійства на 
сцені, костюмовані аніма-
тори та ростові фігури, які 
подарували дітлахам неза-
бутні емоції та враження. 
До того ж, усі бажаючі мо-
гли отримати аква-грим та 
глітер-тату на обличчі, ру-
ках чи інших частинах тіла.  

Слід зазначити, що 
День незалежності в Ма-
карові закінчився дуже фе-
єрично й тепло, у прямому 
й переносному значеннях 
цього слова. Під кінець 
свята глядачі не могли від-
вести очей від вогняного 
шоу,  що продемонстру-
вали професіонали своєї 
справи з Києва. 

Під час та після завершення заходу 
я мала змогу поспілкуватися із жите-
лями Макарова й запитати, що їм спо-
добалося найбільше. Майже всі глядачі 
відповіли, що це був кавер-бенд  «No 
comments». Дійсно, це було незабут-
ньо! З першої хвилини всі зрозуміли, що 
учасники гурту обожнюють свою роботу 
й щиро радують усіх присутніх піснями. 
Група виконувала всесвітньо відомі син-
гли настільки прекрасно, що люди не 
могли стояти на місці й просто починали 
танцювати!  

Не можна оминути й того факту, що 
саме 24 серпня 2017 року об 11:00 на 
Центральному стадіоні Макарова відбувся 
фінал кубка району СК «Юніор» – ФК «Ма-
карів». У чесній футбольній грі  перемогу 
здобув СК «Юніор», тому вітаю перемож-
ців і бажаю успіху в майбутніх змаганнях! 

Безперечно, свято вдалося на славу. Усі 
присутні неохоче розходилися по домівках, 
адже палко хотіли продовження урочистого 
заходу. І це не дивно, бо цьогорічний День 
незалежності був справді чарівним! Тому 
висловлюю щиру подяку Макарівській се-
лищній раді та Вадиму Токарю за таку при-
ємну нагоду отримати чудові й незабутні 
емоції від свята!

… З кожним роком розбудови і розви-
тку нашої держави поглиблюється усві-
домлення цієї події і дати  – 24 серпня  – і 
значення її для всієї країни, для кожного з 
нас, її громадян. І це закономірно: вели-
кі події осягаються на відстані, з плином 
часу. Перед Україною, її громадянами 
складні й великі завдання. Але я вірю, що 
разом ми здолаємо будь-які перешкоди 
на шляху зміцнення незалежності нашої 
держави! 

Даріна ГЛУЩЕнКО, 
смт Макарів.

День незалежності україни 
та віДкриття 

скверу «МолоДіжниЙ»
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:::  Служба порятунку «101» інформує  :::

У кожному селі школа є його 
обличчям і своєрідним культурно-
освітнім центром. Вона щоденно 
відчиняє двері для учнів та їх батьків, 
представників громадськості, гостей 
села. 

 Саме таким закладом є Андріїв-
ське навчально-виховне об’єднання 
«Загальноосвітня школа І-ІІ ступе-
нів  – дитячий садок». Приміщення 
садочка й школи, територія, на якій 
вони розміщені, постійно живуть, 
дихають активністю, новизною. Тут 
можна спостерігати безперервний 
розквіт творчості, сприятливу ат-
мосферу для духовного й фізичного 
зростання підростаючого покоління. 
Навчально-виховне об’єднання під-
тримує зв’язок поколінь, їх взаємо-
дію. Успішна діяльність навчального 
закладу в значній мірі залежить від 
матеріальних умов, які в ньому ство-
рені. 

Сьогодні початок  нового на-
вчального року  і саме час підбити 
підсумок нашої роботи зі створення 
сприятливих та комфортних умов у 
Андріївському НВО для учнів і  вихо-
ванців, які приступлять до навчання. 
Дякуємо технічному персоналу на-
шого освітнього закладу, батькам і 
вчителям, які протягом літа робили 
ремонт у приміщенні школи.

Своєрідним сюрпризом для на-
ших школярів стане довгоочікуваний 
актовий зал. Відтепер тут будуть від-
буватися конкурси та свята, якими 
славиться наш учнівський колектив. 
Ми давно про це мріяли, і нарешті 
наша мрія здійснилась. Тож хочеться 
від душі сказати «спасибі» людям, які 
допомогли нам у цьому: 

– директору ТОВ «Агро-Хол-
динг МС» Юрію Михайловичу Ка-
расику, управляючому відділенням 
ТОВ «Агро-Холдинг МС» Олександру 
Миколайовичу Ременю, директору 
ТОВ «Карбон-Трейдінг»  Олексію Во-
лодимировичу Гончару, директору 
ТОВ НВП «Аеротехніка МЛТ» Миколі 
Васильовичу Ярошенку, голові гро-
мадської організації «Об’єднання 
аграріїв України» Анатолію Григоро-
вичу Куценку, підприємцям Василю 
Михайловичу Бойку, Миколі Мико-
лайовичу Сергієнку, Олександру 
Олексійовичу Сидоренку, Олексан-
дру Анатолійовичу Ващенку,  випус-
кникам школи Анатолію Васильовичу 
Петриченку та Андрію Валентинови-
чу Пархоменку за виділення коштів 
на зміцнення матеріально-технічної 
бази для облаштування школи;

–  підприємцю Вячеславу Олек-
сійовичу Сидоренку за виділення ко-
штів на виготовлення і встановлення 
огорожі навколо школи.

Протягом минулого навчально-
го року в Андріївському НВО було 
встановлено два мультимедійних 
комплекси. Також  у нашому закладі 
проводилась робота з відновлення 
та обладнання шкільного харчобло-
ку. Кожного дня учні  тепер мати-
муть можливість отримувати свіжу 
та якісну їжу у сучасній, комфортній 
шкільній їдальні з новим обладнан-
ням. За це хотілось би подякувати 
Макарівській райдержадміністрації 
та  її відділу освіти, фізичної культури 
і спорту.

Окрему увагу цього літа ми при-
ділили потребам вихованців до-
шкільного навчального закладу. Наші 

наймолодші діти та їх батьки будуть 
приємно здивовані, адже на терито-
рії навчально-виховного комплексу у 
новому навчальному році буде вста-
новлено сучасний дитячий майдан-
чик. Кошти на його придбання на-
дала депутат районної ради Наталія 
Петрівна Сидоренко. Дякуємо їй за 
небайдужість та підтримку!

І, звісно, не можна не висловити 
слова подяки нашому сільському го-
лові Анатолію Михайловичу Кибуке-
вичу, який підтримує нас не лише під 
час ремонту, а й протягом навчаль-
ного року, постійно тримає руку «на 
пульсі» шкільних справ, щоденно пе-
реймається нашими турботами.

«Праця не тільки там, де людина 
сіє хліб або садить дерево. Найбільш 
тонка, найбільш складна праця, коли 
людина приходить до людини, ба-
чить у її очах, читає «поміж рядків» її 
поклик про допомогу. Ця праця є ви-
щою мірою людського духу!». Саме 
такі рядки В.О. Сухомлинського хо-
тілось би присвятити нашим друзям, 
спонсорам  – людям, які відклавши 
безліч турбот та проблем, прийшли 
на  поміч Андріївському навчально-
виховному об’єднанню і своєю пра-
цею, доброчинністю допомогли зро-
бити приміщення закладу затишним, 
привітним та гостинним. 

Низький уклін вам, шановні до-
бродії, від педагогічного і батьків-
ського колективу Андріївського НВО!

Вікторія ОМЕЛЬЧУК, 
директор Андріївського нВО.

І ЗНОВУ 
ПРО СМІТТЯ 

шановні жителі та гоСті району! 
Знову звертаюсь до вас з проханням перестати смі-

тити в посадках та лісосмугах. Скільки ж можна викидати, 
вивозити сміття у лісову зону? Скільки можна створювати 
там катастрофічні сміттєзвалища?! Невже всім байдуже?     
Мені, наприклад, не  байдуже, мені шкода нашого багат-
ства, шкода нашої природи і її краси! 

А, насамперед, всі повинні розуміти, що це  – еколо-
гічна катастрофа, наслідки якої будуть відгукуватися де-
сятиліттями! 

Всі ми любимо ходити влітку за суничкою та малин-
кою, але всі гидують збирати її біля смітника, тому що  і 
підійти ніяк, і гидко. Восени біжимо за грибочками, але 
ж де там – немає грибочків і, насамперед, із-за того, що 
вони чистолюбиві і не ростуть на засмічених територіях.

А коли намагаєшся підібратися до ожинового куща, 
обов’язково спіткнешся об сміттєвий пакет чи пляшку, і 
тут добре, якщо пластикову, так як у нас люди люблять 
скляні пляшечки із- під горілочки в кущі позакидати, щоб 
не видно було, і ще й по дорозі побити. 

Не так давно, гуляючи в лісі, потрапила в конфлікт, по-
просила у компанії прибрати за собою пляшки, на що по-
чула у відповідь – тобі вони заважають, хай лежать! Ота-
кий пікнік... На жаль, в мене не було телефону, щоб зняти 
любителів природи. І тоді я почала шукати вихід з такої 
ситуації: виявляється, потрібно телефонувати до поліції, 
але сумніваюсь, що вони приїдуть, і що товариші туристи 
будуть чекати на правоохоронців. Тому, як я розумію, все 
в наших руках, звісно у відкритий конфлікт вступати не-
потрібно, тим паче якщо ви самі проти компанії на підпит-
ку. Але обережно сфотографувати і викласти на facebook 
сторінку потрібно, щоб країна знала своїх «героїв» в об-
личчя. 

Так само пропоную чинити і з водіями, які викидають 
сміття з машин, які виходять з іномарки і залишають сміт-
тя на узбіччі. І ви знаєте, дивує те, що вже начебто по ра-
йону їздить трактор, який збирає сміття по дворах, і ціна 
за їх послуги доступна, але наш народ каже «дорого, це 
ж 110 гривень за рік!» А те, що пляшка пива купується ко-
жен тиждень і пачка сигарет кожного дня – це не дорого? 

Також чула від жителів району, що є негативні мо-
менти у роботі підприємства, яке займається вивозом 
сміття. По-перше, несвоєчасно забирають, по-друге, не 
попереджають про зміни у графіку і люди повинні чекати 
знов два тижні, а хто хоче залишати у себе сміття? От і 
виносять хто куди. І головне, вивіз два рази на місяць – це 
дуже мало. Але вже добре, що хоч так. Надіюсь, що все ж 
таки підприємство прийме до уваги ці недоліки, увійде в 
ситуацію людей і усуне їх. 

Також існує проблема відсутності сміттєвих баків на 
зупинках, розумію що вони, певно, частіше заповнюють-
ся сміттєвими пакетами, ніж сміттям від перехожих, але 
на зупинках всерівно смітять, тому краще б було, якби 
його забирали комунальні служби, а не розводилися 
смітники, які чекають суботника. Так нібито сміття і не ви-
дно, а зайдіть за зупинку... Створюється таке враження, 
що там був і пікнік, і прийом тари, і туалет одночасно. І все 
це «щастя» очікує весняного або осіннього субботника!

Ображає, що хтось вважає себе вищим за інших, вва-
жає себе імператором серед плебеїв, які нікуди не ді-
нуться і підуть прибирати, бо повинні. 

Поважати треба людей, якщо вам гидко зібрати сміт-
тя після себе, то чому ви вважаєте, що це приємно ро-
бити комусь, прибрати після когось?  Провести день за 
прибиранням пляшок, пачок з цигарок, чіпсів, серветок, 
презервативів, пакетів, посуду – це ж мрія всіх працівни-
ків державних комунальних служб! 

І хочу зауважити, що таке  ставлення до навколишньо-
го середовища у більшості своїй прищеплюється діткам 
змалку. Коли по дорозі до дитячого садка мама не звер-
тає уваги на те, що дитина викинула обгортку від цукер-
ки, пізніше йдучи зі школи обгортку від морозива, пізніше 
поставив пляшку на узбіччя і т.д.

Тому хочу ще раз попросити, давайте зламаємо наші 
стереотипи, менталітет, характер чи хто як це називає і 
зробимо світ навколо себе кращим і чистішим, тим са-
мим культурнішим і приємним. І до всього цього ще  й ви-
ховаємо достойне покоління за яке нам не буде соромно. 

Олександра СМІРнОВА.

СпаСибі 

за   добро  та   небайдужіСть!

30  серпня працівники Макарів-
ського районного сектора Головного 
управління ДСНС України у Київській 
області провели  комплексне пожеж-
но-профілактичне відпрацювання 
житлового сектора і об’єктів, розта-
шованих на території Ко-
ролівської сільської ради 
з масовим перебуванням 
людей та протипожежного 
водопостачання. 

Відпрацювання сіль-
ської ради було зумовлено 
загибеллю на її території 
двох чоловіків, мешканців 
села – 1973 та 1992 року 
народження внаслідок по-
жежі, що сталася  21 серп-
ня  ц.р.

У ході запланованих 
заходів рятувальники про-
водили протипожежний 
інструктаж з жителями 
сільської ради. Особливу 
увагу приділяли соціаль-

но незахищеним, інвалідам, сім’ям в 
яких батьки зловживають спиртними 
напоями та потребують соціальної 
підтримки, багатодітним сім’ям. Пе-
ревіряли стан печей, газових котлів 
опалення, оглянули електроприлади 

й надали поради по їх безпечному 
використанню. Під час огляду по-
мешкань, власникам, роздавалися 
попереджувальні листівки.

Рятувальники особливу увагу 
звертали на дотримання правил по-

жежної безпеки під час від-
починку в лісових масивах і 
на водних об’єктах, також за-
стерігали від необережності з 
вогнем у побуті. Нагадали про 
заборону випалювання сухої 
рослинності та її залишків на 
відкритих територіях. Також, 
рятувальники власникам бу-
динкам роздавали листівки-
пам’ятки.

Крім того, рятувальники ре-
комендували домогомподар-
никам у найкоротший термін 
усунути в житлових будинках 
виявлені недоліки, адже вони 
можуть призвести до виник-
нення пожежі.

З 8.00 години 29.08.2017 року 
до 8.00 години 30.08.2017 року 
на території Макарівського ра-
йону зареєстровано 1 пожежу, а 
саме:

29.08.2017 року о 14 годині 53 
хвилини на пункт зв’язку 32-ДПРЧ 
смт Макарів надійшло повідомлен-

ня про пожежу житлового будинку в 
с. Березівка по вул. Житомирська. 

На місце виклику прибув черго-
вий караул 32-ї ДПРЧ смт Макарів. 
Провівши розвідку рятувальники 
встановили, що вогнем охоплено 
диван та стіну в одній із житлових 
кімнат. Пожежу було локалізовано о 

15:13 та о 15:22 – повністю  ліквідо-
вано. Внаслідок пожежі вогнем зни-
щено диван і пошкоджено стіну  на 
площі 2 м.кв.

На пожежі працювало дві одиниці 
техніки та 7 чоловік особового скла-
ду. Причина загорання наразі вста-
новлюється.

проведено пожежно-профілактичне 
відпрацювання житлового Сектора

На виконання розпорядження голови Київської об-
ласної державної адміністрації від 7.06.2017 №312 «Про 
внесення зміни до розпорядження голови Київської об-
ласної державної адміністрації від 24 травня 2017 року 
№281», а саме – «Плану невідкладних заходів щодо за-
безпечення правопорядку, охорони прав, свобод і за-
конних інтересів громадян» керівництвом Макарівської 
районної державної адміністрації буде проведено гро-
мадські слухання в таких населених пунктах району:

– с. Фасова – 8.09.2017 о 12.00; 
– с. Людвинівка – 8.09.2017 о 13.00; 
– с. Пашківка – 8.09.2017 о 14.00;
– с. Маковище – 12.09.2017 о 12.00;
– с. Копилів – 12.09.2017 о 13.30;

– с. Мотижин – 12.09.2017 о 15.30.
Громадські слухання проводитимуться в приміщен-

нях сільських рад.
До участі в громадських слуханнях запрошуються жи-

телі сіл, в яких проходитимуть слухання, дільничні офіце-
ри  Макарівського відділення поліції Ірпінського відділу 
поліції ГУ НП в Київській області. 

Пропозиції громадськості щодо проблемних питань 
до порядку денного в письмовій формі надсилати до сек-
тору взаємодії з правоохоронними органами, оборонної 
та мобілізаційної роботи, запобігання та боротьби з ко-
рупцією апарату райдержадміністрації за адресою: Київ-
ська обл., смт Макарів, вул. Димитрія Ростовського, 30 
(каб. №13).

ПРОВедеННЯ гРОМадСьких СлУхаНь
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№ 34    1 вересня    2017 р.

третій Великий Збір Всеукраїнського братства 

ОУн-УпА (13.10.1995 р.)

Відкриття меморіальної дошки Дмитру Мирону 
«Орлику» у Києві. (20.08.1997 р.)

продовження. поч. у №№  32, 33.
Коли ми прибули до Ожидова, то ру-

шили пішки 25 км. у Голосковичі, Сухо-
доли, Гаї-Дітковецькі, Гаї-Смоленські, де 
мали зайняти лінію оборони після німців. 
Фронт тягнувся від Бродів до Золочева 
близько 50 км. Окопи були добре зроблені 
і ми зайняли свої позиції.

Бої відбувались на довжині всього 
фронту, зокрема на горі Жбир, біля Ясе-
нева та Підгірців. На горі Жбир загинув чо-
товий нашого підрозділу – Роман Головко 
з Надвірної. Бої були тяжкі, вдень і вночі 
літаки та танкові бої, артилерія ну і ми та-
кож відповідали. Ми просили у німців авіа-

ції, то появиться один літак і зникає… В 
основному ми відповідали артилерією –  у 
нас була тяжка, середня артилерія, гауби-
ці, мінометна зброя: гранатомети, міно-
мети. Постачання зброї було стабільне, а 
також ми нав’язали зв’язки з УПА. Вони до 
нас приходили, ми їм допомагали легкою 
зброєю – автомати, кріси, набої, гранати 
ручні, а вони нам подавали розвіддані та 
іншу інформацію. Відношення між дивізі-
єю та УПА були нормальні, з тих пір як го-
ловним командиром УПА став Роман Шу-
хевич – це я так думаю. Останній завжди 
виступав за те, щоб направляти офіцерів 
на вишкіл у дивізію (Підгайний, Рен) і мати 
там своїх людей для отримання інформа-
ції чим живе дивізія і які там настрої.

У результаті боїв нас окружили між 
Бродами та Золочевом. Але не тільки 
нас, а й чотири неповних німецьких ди-
візії. Частина вояків, десь 3 тисячі, після 
цього перейшли в УПА або скрились у під-
пілля. Відповідно десь 3 тисячі вирвалось 
з оточення і відійшли на Закарпаття для 
переформатування дивізії. Втрати дивізії 
складали близько 3–4 тисячі вояків. На 
фронті всього було 14 тисяч, у тому числі 
запасний курінь Рена, який не потрапив у 
оточення і перебував під Львовом у Ряс-
ній-Польській. Згодом він відступив разом 
з іншими німецькими частинами.

радянСький полон
Станом на 21 липня 1944 р. я разом з 

50 вояками зайняв позиції за селом Кня-
же. Ми одразу окопались і прийняли бій з 
більшовиками. Бої були дуже важкі, йшла 
боротьба за кожний метр землі, за кож-
ну позицію. Ми відступали з боями. У со-
вєцькій армії були «Катюші», що завдава-
ли нам великої шкоди. Увечері ми зайняли 
позиції, всю ніч тривав бій.

Десь о 4-й ранку 22 липня 1944 р. бій 
затих. Ми знаходились біля залізничного 
насипу у с. Княже. Я озирнувся по сторо-
нах, але нікого живого не побачив. Я був 
присипаний землею і тут мені чобіт став 
на руку: «Куда?! Рукі ввєрх! Hаnde hoch!» 
Бачу, їх стоїть двоє – один з вусами, укра-
їнець, а інший – москаль, одразу бере 
автомат і хоче стріляти. На те українець 
йому каже: «Що ти будеш стріляти, ти ж не 
знаєш, що це за людина». Я зрозумів, що 
треба грати мармаліка (дурачка). Москаль 
продовжував: «Кто ти?! Ну, я русскій, а он 
– хахол». Я йому відповідаю: «Yajestem 
Poljak», а він тоді: «А, поляк? Ну пошли 
тогда». Я жив з батьком під час його учи-
телювання у Польщі і добре знав польську, 
а багато хлопців не знали цього й відпові-
дали «червоноармійцям» «Poljak», через 
що були викриті і розстріляні. Мене взяли 
під дуло і повели на збірний пункт у Золо-
чеві. Після бою совєти одразу розстрілю-
вали тільки українців, узбеків, власовців 
та інших колишніх громадян СССР (хоча 
громадянами СССР нас зробили у 1939 
р., окупувавши). Усіх інших брали в полон.

По дорозі трапився «заградотряд», які 
спитали, чого мене до сих пір не розстрі-

ляли. Як почули, що я поляк, відвели мене 
до стодоли у Золочеві. Я одразу побачив 
там поручика Дуду – командира 2-ї сотні 
фюзелірів. У стодолі було повно полонених 
– в основному німців, але були й українці, 
зокрема Клоцко Гнат з Тернополя, Мару-
щак та ін. Першим чином одразу дивлюсь, 
де є якась дірка, щоб через неї втекти. Але 

дірки не було, тому я пішов 
у куток і сів на соломі. Рап-
том заходять до стодоли 
совєти: «Новенький!» Я мов-
чу. Тоді вони просять німця 
перекласти і сказати, щоб 
я пішов за ними. Заводять 
мене у штаб, там сидить єв-
рей, який мене запитує: «Кто 
ти?» Я говорю: «Поляк». Пи-
тають звідки, а я відповідаю 
– Gmina Doruchуw, Качмар-
ський Юзеф. На що одра-
зу йде перевірка: «А ти не 
украинец?» Я ж розумію до 
чого йде і одразу відпові-
даю: «Нєєє! Psia krew! Та етіх 
украінцев нада…» Він мене 
зупиняє, пропонує поїсти і 
після цього мене відправля-

ють знову в стодолу.
Наступного дня нас, групу полонених, 

відправляють у Броди через Підлипці. У 
Підлипцях зібрали приблизно 30 тис. по-
лонених. У Бродах нас переписали і по-
вантажили у товарні вагони на Київ. У 
Києві нас розмістили в таборі для військо-
вополонених у районі Відрадного під від-
критим небом. Нас тримали в Києві кілька 
днів, у той час робили по місту «показуху», 
що вони розбили Бродський котел. У Ки-
єві нас вже переписали, що ми всі укра-
їнці і згодом потягом у товарних вагонах 
відправили під Москву в м. Подольськ у 
перевірочні фільтраційні табори (ПФТ). З 

Подольська нас відправляли у різні відділи 
ПФТ. Мене і кількох українців відправили у 
табір під Москву на станцію Берюльово, 
район Царіцино на будівництво газопро-
воду «Саратов – Москва».

З бігом часу нас, українців та прибал-
тійців, відправили потягом у товарних ва-
гонах в Башкірську АССР на будівництво 
нафтопроводу «Туймаза – Уфа» на станцію 
Субканхулово. На наступний день після 
приїзду нас усіх вишикували і зачитали на-
каз, що іменем Президії Верховного Совє-
та СССР для усіх вояків, які перебували на 
службі у дивізії «Галичина» та інших форма-
ціях, оголошується висилка на 6 років.

втеча з виСилки. 
Спроба приєднатиСь 

до підпілля
З нас зняли охорону і розподілили у 

робочі бригади. Ми, так би мовити, ста-
ли вільними людьми. Мене цілий час не 
покидала думка як дібратися до України і 
вступити у лави УПА, бо у той час повстанці 
активно боролися за Україну. Я тримав на-
ших хлопців у готовності до поїздки в Укра-
їну. Ми перечитували кожен лист з України 
і шукали у ньому те, що нас цікавило най-
більше – боротьба з більшовиками.

Я вирішую їхати у родину Йосифа Ма-
цука в Жидачів і там зустрітися з підпіллям 
через брата чоловіка сестри Йосифа. Це 
був один варіант. А інший – зустрітися з ді-
вчатами, котрих ми знали з тих пір, як ми 

були на постої під час боїв під Бродами.
Зі мною захотіли їхати ще два хлопці – 

Михайло Апалков та Максим (прізвища не 
пригадую), родом зі Смоленська. Ми ви-
їхали потягом Уфа – Москва, а з Москви 
– потягом Москва – Львів. На станції Бро-
ди ми зійшли і попрямували у село, де ми 
під час Бродської кампанії були на постої і 
мали зв’язок з УПА. Хату ми знайшли ско-
ро, але у хаті виявились інші господарі – 
гарнізон військ НКВД, які нас дуже «чемно» 
зустріли палицями, шомполами, ногами і 
на другий день відвезли нас у район. Три-
мали нас кілька днів, напевно зв’язувались 
з адміністрацією у Башкірії, які підтверди-
ли, що ми втекли. Нас викликали і заста-
вили писати заяву, що ми повертаємося 
на висилку. Далі випустили нас по одно-
му: першого випустили Максима, другого 
– Алпатова, третього – мене. Більше я їх 
не бачив. Мені лишається тільки одне рі-
шення – їхати у Жидачів до родини Йосифа 
Мацука. Я дібрався до Жидачева і розповів 
про бажання йти у підпілля. З підпіллям я 
не зустрівся, натомість мене запитали чи 
зможу назад поїхати у Башкірію і привезти 
звідти хлопців. Я зрозумів, що це є пере-
вірка мене чи я не є більшовицьким аген-
том. Мені нічого не залишалося як дати 
згоду поїхати у Башкірію і привезти хлоп-
ців, насамперед Мацука. Купили квиток че-
рез Москву до Туймази і я поїхав.

У Башкірії мене чекали «органи» і коли я 
приїхав, то розповів, що з підпілля ні з ким 
не зустрічався. Ми з хлопцями вирішили 
їхати знову в Україну. Разом зі мною погоди-
лись їхати Йосиф Мацук з Жидачева, Глодко 
Козій з Рясни-Польської та Дмитро Гурмак 
з Надвірної. Поруч зі станцією стояв  елева-
тор, директором якого був татарин. Одного 
дня він прийшов до нас з пропозицією за-
робити. З того часу ми почали розвантажу-
вати вагони і заробляти гроші. Після того, 

як ми трохи заробили, зимою 
вирішили тікати з висилки.

В один день нам вдалось 
скочити на підніжки потягу, 
який проходив повз станцію, 
але довго проїхати на підніжках 
ми не змогли, бо було дуже хо-
лодно. Вже навіть думали вер-
татись назад, але для початку 
просто зійшли на найближчій 
станції Богульма. На станції 
побачили татарку, яка пропо-
нувала житло. Ми домовились 
про нічліг і вона нам купила 
квитки на потяг Уфа – Рузаївка. 
На наступний день ми потягом 
дістались Рузаївки, головно-
го залізничного вузла. Далі ми 
три дні перебули на квартирі і 
доїхали потягом до Харкова. У 

місті була повна анархія, дефіцит їжі, багато 
людей.

Ми кожен день виходили на станцію, 
щоб попасти на потяг Харків – Львів. Але 
нам не везло, повезло тільки Дмитрові 
Гурмаку і він дістався до Львова.

Ми ж на другий день доїхали на підніж-
ках у Конотоп. Далі ми товарним потягом 
дістались Києва, станції Федорівка. Нам 
повезло, що потяг далі рушив на Шепетів-
ку, тому поїхали ним до кінця. До Львова 
лишалось недалеко.

У той час люди з Білорусі та Східної 
України їздили в Галичину за хлібом. До 
того ж було багато людей у потягах, так 
що люди навіть їздили на дахах і там за-
мерзали. Нам вдалось скочити у вагон по-
тягу Москва – Львів і доїхати у Львів.

У Львові ми розійшлися. Мацук поїхав 
у Жидачів разом зі мною, так як я мав до-
повісти, що виконав завдання, а Козій по-
їхав до матері у Рясну-Польську.

Так як я мав на меті приєднатись до УПА, 
то поїхав у Коломию, а також Городенку та 
Серафинці. Тому купив квиток до Коломиї 
– місто моєї любові. Після приїзду вирішив 
їхати у Городенку, а далі у рідні Серафинці.

Пізно ввечері приходжу до тітки Оль-
ги, сестри моєї матері. Чоловік моєї тітки 
Василь Лазарович із Серафинців теж був у 
дивізії «Галичина» (можливо, у запасному 
курені), тому я мав надію, що він у селі і тітка 
скаже, де він. Приходжу і стукаю у вікно. Я 
не знав, що на той час підпілля заборонило 
місцевим жителям стукати перед входом, 

щоб якось відрізняти більшовицьких аген-
тів. Тітка акуратно привідчиняє фіранку і 
не вірить, що то я. Каже, що Ореста вбили 
під Бродами. Мене три рази насправді так 
«убивали». Хлопці, які відступали з поля 
бою і не знали, чи я вижив, потім пускали 
поголос у селі, що мене вбито. Тітка врешті 
відкрила і повідомила, що її чоловік Василь 
сидить у тюрмі — теж потрапив під Брода-
ми у полон. Я переночував у неї, а на ранок 
мусів тікати.

Далі я поїхав у Городенку до сім’ї Ро-
манівських, щоб порадитись, чи можливо 
мені легалізуватись за нинішніх обставин. 
На що мені сказали, що я дуже «замаза-
ний» і мене швидко викриють. У Серафин-
цях на той час проживала так само моя 
друга мама, якій Романівські сказали, що 
зі мною зустрічались і вона захотіла мене 
бачити. Тому після того ми зустрілись з 
другою матір’ю у Серафинцях. Вона роз-
повіла про те, що її брата вбили бандерівці, 
а згодом я дізнався, що вбили ні за що і ке-
рував цією операцією більшовицький агент 
Гайдаш.

У 1946–1947 рр. у підпіллі була сильна 
конспірація, потрапити в ряди підпілля було 
дуже важко. Через своїх знайомих, старих 
друзів, я став діяти у підпільній сітці ОУН, 
маючи зв’язок з «Могилою», «Едуардом» 
та іншими членами підпілля. Жив нелегаль-
но. Діяльність революціонерів-підпільників 
була широкою у різних областях України, 
вони тісно співпрацювали зокрема з боївка-
ми УПА, «Могилою», «Едуардом» та іншими.

В один день я мав йти у Городенку, в ін-
ший – у Чернівці, Заліщики, Кіцмань, Оти-
нію та ін.

У червні 1947 р. я отримав завдання йти 
у Городенку розслідувати вбивство Дми-
тра Лучицького «Морозенка», брата моєї 
другої матері. Я був зацікавлений у роз-
слідуванні, бо знав, що Морозенко ніяким 
провокатором не був. Був такий випадок – 
«Морозенко» працював у особливому роз-
порядженні боївки і був на зв’язку з Марією 
Рудик (родом з Городниці). Обидвоє вони 
потрапляють у руки більшовиків. Їх везуть 
на утримання у Городенку, в стодолу. Дми-
тро побачив щілину у тій стодолі і через 
неї їм обидвом удалось втекти. «Морозен-
ко» вирішує одразу йти до провідника СБ 
«Гайдаша». Останній починає його допи-
тувати, яким він способом утік, яким спо-
собом попався і, врешті, розстрілює між 
Серафинцями і Стрільчем на Стрілецьких 
полях. Через два дні «Гайдаш» пішов у Го-
родницю і там так само розстріляв Марію 
Рудик, яку поховали біля мого батька у 
Городенці. Згодом викривається, що він є 
зрадник. Уже у таборах я дізнався, що зго-

дом «Гайдаш» почав переховуватись від 
СБ, а потім був заарештований МГБ і за-
сланий у Екібастус (Казахстанська РСР). 
Там про нього мені розповів Тарас Без-
мутько, який був у цьому таборі і знав, що 
у окремому фільтрувальному відділенні пе-
ребуває цей «Гайдаш». Під час однієї з про-
гулянок я його побачив через колючий дріт 
і попросив до мене підійти й розповісти, як 
він убив Дмитра Лучицького, але «Гайдаш» 
впізнав мене і утік в барак у своїй зоні.

Інтерв’ю записав і опрацював – 
громадський активіст 

Олег СЛАБОСпицЬКиЙ.
(Фото із особистого архіву О. Васкули).

Закінчення у наступному номері.

з ГЛибин іСторіЇ:

повстанець, ДивізіЙник, 
політв’язень: життЄвиЙ 

ШляХ ореста васкула

Меморіальна дошка петрові Васкулу 
у м. Городенка. Встановлена у 1992 р.
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

неділя, 3 вересня

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

понеділок, 4 вересня

вівторок, 5 вересня

середа, 6 вересня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Д/с «Орегонський 

путiвник»
6.35, 7.25, 7.45, 8.15, 22.55 Погода
6.40 М/с «Пiп вiдкриває свiт»
7.30 Свiт он-лайн
7.50 Смакота
8.20 Д/с «Традицiйнi свята 

Мацурi»
9.05 Д/с «Дика планета»
9.30 Д/с «Скарби та смертельнi 

таємницi морiв»
10.30 Х/ф «МАРIЯ-

АНТУАНЕТТА»
12.15, 1.30 Театральнi сезони
12.45 Мистецькi iсторiї
12.55 Фольк-music
14.20 Т/с «Гранд-готель»
20.30 Перша шпальта
21.00, 1.10 Новини
21.30 Д/с «Супервiдчуття»
22.00 Д/с «Вагасi - японськi 

смаколики»
23.00 Книга.ua
23.30 Богатирськi iгри
0.25 Д/с «Пiвденна Корея 

сьогоднi»
0.35 Д/с «Мистецький пульс 

Америки»

КАНАЛ «1+1»
6.50 М/ф «Маша i ведмiдь»
7.00 Українськi сенсацiї
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.40, 2.35 Свiт навиворiт 3: 

Танзанiя, Ефiопiя
10.35 Т/с «Слуга народу»
14.05, 16.50 Лiга смiху
19.30, 5.15 ТСН-Тиждень
21.00 Танцi з зiрками
23.00 Х/ф «ПРАВДИВА БРЕХ-

НЯ». (16+)
1.50 Свiтське життя

IНТЕР
6.00 М/ф
6.30 Х/ф «ПIДКИДЬОК»
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. Рай i пекло
11.00 Орел i решка. Перезаван-

таження
12.00 Х/ф «100 МIЛЬЙОНIВ 

ЄВРО». (16+)
14.00 Т/с «Терор любов`ю»
18.00, 20.30 Т/с «Перша спроба»
20.00 Подробицi
22.20 Х/ф «ВАША ЗУПИНКА, 

МАДАМ!»

0.15 Х/ф «МОЛОДЯТА». (16+)
2.05 «Подробицi» - «Час»

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
4.35, 6.25 Kids` Time
4.40 М/с «Губка Боб i квадратнi 

штани»
6.30 Топ-модель по-українськи
9.00 Х/ф «СУТIНКИ». (16+)
11.30 Х/ф «СУТIНКИ. САГА. МО-

ЛОДИЙ МIСЯЦЬ». (16+)
14.00 Х/ф «СУТIНКИ. САГА. 

ЗАТЕМНЕННЯ». (16+)
16.40 Х/ф «СУТIНКИ. САГА. 

СВIТАНОК: ЧАСТИНА 
1». (16+)

18.50 Х/ф «СУТIНКИ. САГА. 
СВIТАНОК: ЧАСТИНА 
2». (16+)

21.00 Х/ф «ЧАКЛУНКА». (16+)
23.00 Х/ф «ЗАКЛЯТТЯ 2». 

(16+)
1.35 Х/ф «СТЕРВО»

СТБ
7.05 Х/ф «СТЕРЕЖИСЯ 

АВТОМОБIЛЯ»
9.00 Все буде смачно!
10.40 Караоке на Майданi
11.35 Хата на тата
13.35 МастерШеф 7
19.00 Слiдство ведуть екстрасенси
21.00 Один за всiх
22.10 Х-Фактор 8

ICTV
4.35 Факти
5.05 Т/с «Код Костянтина». (16+)
7.40 Т/с «Вiддiл 44». (16+)
11.35, 13.00 На трьох
12.45 Факти. День
14.10 Х/ф «ЧОРНА ДIРА». 

(16+)
16.15 Х/ф «ХРОНIКИ 

РIДДIКА». (16+)
18.45 Факти тижня. 100 хвилин 

з О. Соколовою
20.35 Х/ф «РIДДIК». (16+)
22.55 Х/ф «ПЛАН ВТЕЧI». 

(16+)
1.15 Х/ф «САБОТАЖ». (16+)
2.55 Т/с «Морська полiцiя. 

Лос-Анджелес». (16+)
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00 Бандерлоги
9.10 Вiн, Вона i телевiзор
15.00 Х/ф «МIЦНИЙ 

ГОРIШОК: ХОРОШИЙ 
ДЕНЬ, ЩОБ ПОМЕРТИ». 
(16+)

16.50 Х/ф «ЧУЖИЙ 3». (16+)
19.00 Х/ф «СОЛДАТ ДЖЕЙН». 

(16+)
21.30 ПроФутбол
23.00 «Змiшанi єдиноборства. 

UFC». О. Волков vs С. 
Струве

1.00 Територiя обману
2.00 Х/ф «ЯРОСЛАВ МУ-

ДРИЙ»
3.15 Облом.UA

ПРЯМИЙ
9.00 Кухня на колесах
10.00, 12.00, 13.00, 14.00, 16.00 

Прямий ефiр iз С. Дойком
10.45, 11.45, 12.45, 14.45, 15.45 

«Репортер». Новини
11.00 Творчий вечiр
13.45, 16.45 «Репортер». Нови-

ни години, що минає
15.00 Кисельов. Авторське
17.00 Кiно та музика
19.00 Закрита зона
20.00 «Репортер». Пiдсумки 

дня
21.00 Золотий гусак
22.00 Клуб диких чоловiкiв
23.00 Свiтськi хронiки

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.50 Сьогоднi
7.40 Зоряний шлях
8.50 Т/с «Мiй капiтан». (16+)
13.00 Т/с «Дзвiнок iз минуло-

го». (12+)
17.00, 20.00 Т/с «Кращий друг 

сiм`ї»
19.00, 4.10 Подiї тижня з Оле-

гом Панютою
22.00 Т/с «Квiти вiд Лiзи». 

(16+)

1.50 Реальна мiстика
2.40 Т/с «Черговий лiкар 3». 

(12+)
ТЕТ

6.00 Байдикiвка
6.30 Казка з татом
6.50, 5.30 Кориснi пiдказки
7.10 Це наше - це твоє
7.20 Мультмiкс
9.30 М/ф «Йосип: Володар 

снiв»
11.10 Х/ф «ЩОДЕННИК 

СЛАБАКА 3. СОБАЧI 
ДНI». (16+)

12.50 Х/ф «ПРЯНОЩI I 
ПРИСТРАСТI»

14.55, 22.05 Танька i Володька
18.00 Х/ф «НЯНЬ». (16+)
19.30 Одного разу пiд Пол-

тавою
22.35 Казки У Кiно
0.05 Одного разу в Одесi

1.10 Казки У
3.05 Вiталька

НТН
4.55 Х/ф «ГРАКИ»
6.20 Х/ф «ЗАГАДКА ЕНДХА-

УЗА»
8.15 Т/с «Життя, якого не 

було». (16+)
11.25 Х/ф «ВИХIД». (16+)
13.10 Х/ф «ТИ - МЕНI, Я - 

ТОБI»
14.50 Легенди карного розшуку
16.00 Склад злочину
17.20 РечДОК
19.00 Т/с «13». (16+)
22.40 Х/ф «ЕКСПЕРИМЕНТ». 

(18+)
0.30 Х/ф «СПРАВЖНЯ МАК-

КОЙ». (16+)
2.20 Таємницi кримiнального 

свiту

UA:ПЕРШИЙ
Профiлактика
14.00 Розсекречена iсторiя
14.45, 17.10 Погода
15.00, 18.30, 21.00, 1.25 

Новини
15.20 Д/с «Бог в Америцi»
16.40 Д/с «Садовi скарби»
17.20 М/с «Легенда про 

Бiлоснiжку»
17.40, 2.35 Вiкно до Америки
18.15, 1.10 Новини. Свiт
18.45, 1.50 Щоденне ток-шоу
19.00, 2.20 Новини. Культура
19.20, 0.35 Д/с «Мистецький 

пульс Америки»
19.55 Д/с «Орегонський 

путiвник»
21.30, 2.05 Новини. Спорт
21.50 Т/с «Новi свiти»
23.00 Перша шпальта
23.30 Д/с «Увесь цей джаз»
2.55 Д/с «Традицiйнi свята 

Мацурi»
3.45 Т/с «Таксi»

КАНАЛ «1+1»
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30, 0.00 ТСН

6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 
з «1+1»

9.30 Чотири весiлля 2
10.50, 12.20 Мiняю жiнку 11
13.50 Т/с «Пончик Люся». 

(16+)
14.45 Т/с «Свати 3»
15.45 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Х/ф «НЕСКIНЧЕННЕ 

КОХАННЯ». (12+)
20.30 Секретнi матерiали
21.00 Х/ф «ДОГОРИ ДРИ-

ГОМ». (12+)
22.00 Грошi
23.15, 0.10 Танцi з зiрками
1.25 Ворожка

IНТЕР
6.00 М/ф
6.20, 13.50, 22.40 «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Х/ф «ЧОЛОВIК ПОВИ-

НЕН ПЛАТИТИ!»
11.10, 12.25 Т/с «Схiднi 

солодощi». (12+)

15.15 Чекай на мене
18.00, 19.00, 4.25 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
20.40 Т/с «Заборонена лю-

бов». (16+)
0.25 Т/с «Перша спроба»
3.45 Готуємо разом
5.10 «Подробицi» - «Час»
НОВИЙ КАНАЛ
Профiлактика
12.00 Х/ф «ПОПЕЛЮШКА»
14.15 Т/с «Не родись врод-

лива»
18.00 Абзац
19.00 Гастарбайтери
21.00 Дешево i сердито
22.10 Х/ф «ВЕЛИКИЙ 

СТЕН». (16+)
0.20 Х/ф «ЗАКЛЯТТЯ». (16+)
2.45 Служба розшуку дiтей

СТБ
Профiлактика
12.00 Слiдство ведуть екс-

трасенси
15.30 Все буде добре!
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с «Тато Ден». (16+)
20.00, 22.45 Хата на тата

ICTV
4.55 Служба розшуку дiтей
5.00, 2.35 Дивитись усiм!

5.40, 19.20 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм

6.25 Факти тижня. 100 хви-
лин з О. Соколовою

8.45 Факти. Ранок
9.10 Спорт
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
9.55 Антизомбi
10.55, 13.20 Х/ф «ЧОРНА 

ДIРА». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.40, 16.10 Х/ф «ХРОНIКИ 

РIДДIКА». (16+)
16.20 Х/ф «РIДДIК». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Бiльше нiж правда
21.25 Т/с «Таємницi i брех-

ня». (16+)
22.40 Свобода слова
0.55 Х/ф «ХОЛОДНЕ 

СВIТЛО ДНЯ». (16+)
3.15 Провокатор

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 10.55 Вiн, Вона i 

телевiзор
10.00, 18.15 Спецкор
10.25, 18.40 ДжеДАI
13.50 Х/ф «ПОТОП». (16+)
15.30 Х/ф «В IМ`Я ПОМ-

СТИ». (16+)

17.15 Загублений свiт
19.10 Бандерлоги
19.30, 20.30 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Одеса». (16+)
21.30 Х/ф «ВОЛОДАР 

МОРIВ: НА КРАЮ 
СВIТУ»

0.10 Х/ф «ДЕЯКА 
СПРАВЕДЛИВIСТЬ». 
(18+)

2.10 Х/ф «ЛЕГЕНДА ПРО 
КНЯГИНЮ ОЛЬГУ»

ПРЯМИЙ
Профiлактика
14.00, 15.00 «Деталi» з В. 

Фроловою i С. Дойком
14.45, 15.45, 16.45 «Репор-

тер». Новини
16.00, 23.00 Кримiнал
17.00 «Ситуацiя» з Т. Бере-

зовцем
18.00 «Разом» з Ганаполь-

ским, Кисельовим, Лит-
виненко, Пальчевським

18.40, 21.30 «Ехо України» с 
М. Ганапольським

19.10, 20.10, 21.10 «Разом» з 
Ганапольським, Кисе-
льовим, Литвиненко, 
Пальчевським

19.40 «Вказiвний палець» з 
А. Пальчевським

20.40 «Iнтерв`ю» з Ю. Лит-
виненко

22.00 «Пiдсумки» з Є. Кисе-
льовим

КАНАЛ «УКРАЇНА»
Профiлактика
7.00, 3.30 Зоряний шлях
8.45 Реальна мiстика
10.50 Т/с «Квiти вiд Лiзи». 

(16+)
14.45, 15.30 Т/с «Жiночий 

лiкар 2». (16+)
15.00, 19.00, 23.00, 1.30 

Сьогоднi
18.00 Т/с «Жiночий лiкар 3». 

(16+)
19.45, 2.20 Говорить Україна
21.00 Т/с «Вiкно життя»
23.30 Х/ф «ФОРСАЖ 4». 

(16+)
4.30 Т/с «Черговий лiкар 3». 

(12+)
ТЕТ

6.00 Байдикiвка
6.30 Казка з татом
6.50, 5.30 Кориснi пiдказки
7.10 Це наше - це твоє
7.15 Мультмiкс
10.40 Х/ф «ЩОДЕННИК 

СЛАБАКА 3. СОБАЧI 
ДНI». (16+)

12.20 Повне перевтiлення. 

Дiм за тиждень
13.50 Х/ф «ХОРОБРИЙ 

КРАВЧИК»
15.00 Т/с «Домашнiй арешт»
15.35, 3.40 Вiталька
16.50, 20.00, 2.50 Країна У
18.50, 0.00 Танька i Володька
20.55 Готель Галiцiя
22.00, 2.00 Казки У Кiно
23.00 Розсмiши комiка
1.00 Т/с «Баффi - винищу-

вачка вампiрiв». (16+)
НТН

4.45 Х/ф «ДАМА З ПАПУ-
ГОЮ»

6.20 Т/с «Життя, якого не 
було». (16+)

9.35, 19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери». (16+)

11.50 Страх у твоєму домi
13.30, 15.05, 21.30 Т/с «Еле-

ментарно 2». (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.30 

Свiдок
15.20 Т/с «13». (16+)
23.45 Т/с «Чорнi вiтрила 2». 

(18+)
1.45 Т/с «Полiцiя Маямi». 

(16+)
3.00 РечДОК
4.00 Легенди бандитської 

Одеси

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 19.55 Д/с «Орегонський 

путiвник»
6.30, 9.25 Анонс дня
6.35, 7.25, 7.40, 8.15, 9.20, 

14.45, 17.35 Погода
6.40 М/с «Пiп вiдкриває свiт»
7.30 Ера бiзнесу
7.35 Агроера
7.50 Вiд першої особи
8.35 Д/с «Дика планета»
9.00 Д/с «Супервiдчуття»
9.30 Т/с «Гранд-готель»
11.20 Т/с «Епоха честi»
13.00, 15.00, 18.30, 21.00, 1.25 

Новини
13.15, 23.00 Д/ф «Микола Ру-

денко. Формулу життя 
знайдено»

14.00 Розсекречена iсторiя
15.20 Фольк-music
16.40 Д/с «Садовi скарби»
17.00 Д/с «Розповiдi про 

Хансiк»
17.40 М/с «Легенда про 

Бiлоснiжку»
18.15, 1.10 Новини. Свiт
18.45, 1.50 Щоденне ток-шоу
19.00, 2.20 Новини. Культура
19.20, 0.35 Д/с «Мистецький 

пульс Америки»

20.30 Нашi грошi
21.30, 2.05 Новини. Спорт
21.50 Т/с «Новi свiти»
23.30, 2.40 Д/с «Увесь цей 

джаз»
3.45 Т/с «Таксi»

КАНАЛ «1+1»
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30, 0.00 ТСН
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з «1+1»
9.30 Чотири весiлля 2
10.55 Чотири весiлля 6
12.20 Мiняю жiнку 5
13.50 Т/с «Пончик Люся». 

(16+)
14.45 Т/с «Свати 3»
15.45 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Х/ф «НЕСКIНЧЕННЕ 

КОХАННЯ». (12+)
20.30 Секретнi матерiали
21.00 Х/ф «ДОГОРИ ДРИ-

ГОМ». (12+)
22.00 Життя без обману
23.15, 0.10 Х/ф «ПРАВДИВА 

БРЕХНЯ». (16+)
2.20 Ворожка

IНТЕР
6.00 М/ф

6.20, 14.00, 22.40 «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.20, 12.25, 20.40 Т/с «Забо-

ронена любов». (16+)
15.50, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.30 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.25 Х/ф «КУРОРТНИЙ 

РОМАН». (16+)
2.15, 5.15 «Подробицi» - «Час»
3.00 Україна вражає
3.20 Вдалий проект
3.50 Готуємо разом

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
4.45, 18.00 Абзац
5.35, 6.55 Kids` Time
5.40 М/с «Сiмейка Крудс»
6.00 М/с «Пригоди Кота у 

чоботях»
7.00 Т/с «Щасливi разом»
10.30 Т/с «Моя прекрасна няня»
14.30 Т/с «Не родись вродлива»
19.00 Половинки
21.00 Х/ф «ЦIПОНЬКА». (16+)
23.10 Х/ф «ЛЮБОВ ТА IНШI 

КАТАСТРОФИ». (16+)
1.00 Х/ф «ЗАКЛЯТТЯ 2». 

(16+)

СТБ
6.35, 15.30 Все буде добре!
8.30 Все буде смачно!
11.05 МастерШеф 5
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с «Тато Ден». (16+)
20.00, 22.45 МастерШеф 7
23.25 Один за всiх

ICTV
4.25 Факти
4.45, 3.30 Дивитись усiм!
5.35, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Бiльше нiж правда
11.00, 13.20 Х/ф «ПОЛIТ ЗО-

ЛОТОЇ МУШКИ». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.40 На трьох
14.10, 16.10 Т/с «Молодий 

Вовкодав». (16+)
16.30 Т/с «Полювання на 

Вервольфа». (16+)
17.40, 21.25 Т/с «Таємницi i 

брехня». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
22.30 Т/с «Винищувачi». (16+)
23.25 Х/ф «ШАКАЛ». (16+)
1.55 Х/ф «ХОЛОДНЕ 

СВIТЛО ДНЯ». (16+)

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 12.15 Вiн, Вона i телевiзор
10.00, 18.15 Спецкор
10.25, 18.40 ДжеДАI
10.55, 19.10 Бандерлоги
11.15, 17.15, 0.05 Загублений 

свiт
13.30 Х/ф «ЛIТАК ПРОТИ 

ВУЛКАНА». (16+)
15.25 Т/с «Команда». (16+)
19.30 Т/с «Ментiвськi вiйни. 

Одеса». (16+)
20.30 Т/с «Ментiвськi вiйни. 

Одеса 2». (16+)
21.30 Х/ф «СОЛДАТ 

ДЖЕЙН». (16+)
1.05 Т/с «Iнспектор Алекс 6»
2.00 Х/ф «ЛЕГЕНДА ПРО 

КНЯГИНЮ ОЛЬГУ»
ПРЯМИЙ

6.00, 7.00, 8.00 «Новий день» 
з Анатолiчем та Шпа-
чинською

6.45, 7.45, 8.45, 9.45, 10.45, 11.45, 
12.45, 13.45, 14.45, 15.45, 
16.45 «Репортер». Новини

9.00, 10.00, 11.00 «Ми все...» з 
К. Ашiон

12.00, 13.00, 14.00, 15.00 «Деталi» 
з В. Фроловою i С. Дойком

16.00, 23.00 Кримiнал
17.00 «Ситуацiя» з Т. Березовцем

18.00 «Разом» з Ганаполь-
ским, Кисельовим, Лит-
виненко, Пальчевським

18.40, 21.30 «Ехо України» с 
М. Ганапольським

19.10, 20.10, 21.10 «Разом» з 
Ганапольським, Кисе-
льовим, Литвиненко, 
Пальчевським

19.40 «Вказiвний палець» з 
А. Пальчевським

20.40 «Iнтерв`ю» з Ю. Лит-
виненко

22.00 «Пiдсумки» з Є. Кисе-
льовим

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.00, 13.40, 15.30 Т/с «Черго-

вий лiкар 3». (12+)
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.50, 3.50 Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 4.35 Зоряний шлях
11.30, 5.20 Реальна мiстика
16.00 Т/с «Адвокат». (16+)
18.00 Т/с «Жiночий лiкар 3». 
19.45 Говорить Україна
21.35 Футбол. Квалiфiкацiя ЧС-

2018. Iсландiя - Україна
0.10 Т/с «Закон i порядок: 

спецiальний корпус». (16+)
ТЕТ

6.00 Байдикiвка
6.30 Казка з татом

6.50, 5.30 Кориснi пiдказки
7.10 Це наше - це твоє
7.15 Мультмiкс
10.40 Х/ф «ХОРОБРИЙ 

КРАВЧИК»
11.50, 23.00 Розсмiши комiка
12.50 Повне перевтiлення. 

Дiм за тиждень
13.50 Х/ф «ПАСТУШКА»
15.00 Т/с «Домашнiй арешт»
15.35, 3.40 Вiталька
16.50, 20.55 Готель Галiцiя
17.50, 20.00, 2.50 Країна У
18.50, 0.00 Танька i Володька
22.00, 2.00 Казки У Кiно
1.00 Т/с «Баффi - винищу-

вачка вампiрiв». (16+)
НТН

5.05 Х/ф «ОСТАННЯ СУ-
БОТА»

6.15 Х/ф «ТИ - МЕНI, Я - ТОБI»
7.55, 9.00, 19.30 Т/с «Кулагiн 

та партнери». (16+)
8.30 Ранковий «Свiдок»
10.30, 17.25 Т/с «Детективи». 
12.00 Страх у твоєму домi
13.40, 15.05, 21.30 Т/с «Еле-

ментарно 2». (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.30 Свiдок
15.30 Т/с «Доктор Блейк». (16+)
23.45 Т/с «Чорнi вiтрила 2». 
1.45 Т/с «Полiцiя Маямi». 

(16+)
3.00 РечДОК

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 19.55 Д/с «Орегонський 

путiвник»
6.30, 9.25 Анонс дня
6.35, 7.25, 7.40, 8.15, 9.20, 

14.50 Погода
6.40 М/с «Пiп вiдкриває свiт»
7.30 Ера бiзнесу
7.35 Агроера
7.45 Спорт
7.50 Вiд першої особи
8.35 Д/ф «Садовi скарби»
9.30 Т/с «Гранд-готель»
11.20 Т/с «Епоха честi»
13.00, 15.00, 18.30, 21.00, 1.25 

Новини
13.15, 23.00 Нашi грошi
14.00 Розсекречена iсторiя
15.20 Д/с «Нью-Йорк»
16.30 Д/с «Садовi скарби»
16.50 Д/с «Розповiдi про 

Хансiк»
17.20 Хочу бути
17.40 М/с «Легенда про 

Бiлоснiжку»
18.15, 1.10 Новини. Свiт
18.45, 1.50 Щоденне ток-шоу
19.00, 2.20 Новини. Культура
19.20, 0.35 Д/с «Мистецький 

пульс Америки»

20.30 Слiдство.Iнфо
21.30, 2.05 Новини. Спорт
21.50 Т/с «Новi свiти»
22.50 Мегалот
23.30, 2.40 Д/с «Увесь цей джаз»

КАНАЛ «1+1»
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30, 0.00 ТСН
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з «1+1»
9.30 Чотири весiлля 2
10.55 Чотири весiлля 6
12.20 Мiняю жiнку 5
13.50 Т/с «Пончик Люся». (16+)
14.45 Т/с «Свати 3»
15.45 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Х/ф «НЕСКIНЧЕННЕ 

КОХАННЯ». (12+)
20.30 Секретнi матерiали
21.00 Х/ф «ДОГОРИ ДРИ-

ГОМ». (12+)
22.00 Мiняю жiнку 12
23.15, 0.10 Х/ф «ЯК ВИ-

КРАСТИ МIЛЬЙОН»
2.00 Ворожка

IНТЕР
6.00 М/ф
6.20, 14.00, 22.40 «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським»

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.20, 12.25, 20.40 Т/с «Забо-

ронена любов». (16+)
15.50, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.30 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.25 Х/ф «ЦЕ Я»
2.10, 5.15 «Подробицi» - 

«Час»
2.50 Україна вражає
3.15 Вдалий проект
3.50 Готуємо разом

НОВИЙ КАНАЛ
3.45 Зона ночi
5.10, 18.00 Абзац
5.55, 7.15 Kids` Time
6.00 М/с «Сiмейка Крудс»
6.20 М/с «Пригоди Кота у 

чоботях»
7.20 Т/с «Щасливi разом»
10.20 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
14.15 Т/с «Не родись врод-

лива»
19.00 Зiрки пiд гiпнозом
21.00 Х/ф «ТВАРИНА»
22.45 Х/ф «ЦIПОНЬКА». (16+)
0.50 Х/ф «ВЕЛИКИЙ СТЕН». 

(16+)
2.55 Служба розшуку дiтей

СТБ
6.30, 15.30 Все буде добре!
8.25 Битва екстрасенсiв 16
10.40 МастерШеф 5
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с «Тато Ден». (16+)
20.00, 22.45 МастерШеф 7
23.25 Один за всiх

ICTV
5.35, 10.05 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
11.05, 13.20 Х/ф «ШАКАЛ». 

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.15, 16.10 Т/с «Молодий 

Вовкодав». (16+)
16.30, 22.30 Т/с 

«Винищувачi». (16+)
17.40, 21.25 Т/с «Таємницi i 

брехня». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
23.25 Х/ф «СПIВУЧАСНИК». 

(16+)
1.50 Х/ф «ПОЛIТ ЗОЛОТОЇ 

МУШКИ». (16+)
КАНАЛ «2+2»

6.00 М/ф
8.00, 12.15 Вiн, Вона i телевiзор

10.00, 18.15 Спецкор
10.25, 18.40 ДжеДАI
10.55, 19.10 Бандерлоги
11.15, 17.15, 23.55 Загублений 

свiт
13.30 Х/ф «АСТЕРОЇД ПРО-

ТИ ЗЕМЛI». (16+)
15.25 Т/с «Команда». (16+)
19.30, 20.30 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Одеса 2». (16+)
21.30 Х/ф «ЧУЖИЙ 3». (16+)
0.55 Т/с «Iнспектор Алекс 6»
1.50 Х/ф «МОСКАЛЬ-

ЧАРIВНИК»
ПРЯМИЙ

6.00, 7.00, 8.00 «Новий день» 
з Анатолiчем та Шпа-
чинською

6.45, 7.45, 8.45, 9.45, 10.45, 
11.45, 12.45, 13.45, 14.45, 
15.45, 16.45 «Репортер». 
Новини

9.00, 10.00, 11.00 «Ми все...» з 
К. Ашiон

12.00, 13.00, 14.00, 15.00 «Деталi» 
з В. Фроловою i С. Дойком

16.00, 23.00 Кримiнал
17.00 «Ситуацiя» з Т. Бере-

зовцем
18.00 «Разом» з Ганаполь-

ским, Кисельовим, Лит-
виненко, Пальчевським

18.40, 21.30 «Ехо України» с 
М. Ганапольським

19.10, 20.10, 21.10 «Разом» з 
Ганапольським, Кисе-
льовим, Литвиненко, 
Пальчевським

19.40 «Вказiвний палець» з 
А. Пальчевським

20.40 «Iнтерв`ю» з Ю. Лит-
виненко

22.00 «Пiдсумки» з Є. Кисе-
льовим

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.00, 16.00, 5.20 Т/с «Адво-

кат». (16+)
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.50 Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 3.40 Зоряний шлях
11.30, 4.30 Реальна мiстика
13.40, 15.30 Т/с «Черговий 

лiкар 3». (12+)
18.00 Т/с «Жiночий лiкар 3». 

(16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с «Вiкно життя»
23.30 Т/с «Закон i порядок: 

спецiальний корпус». (16+)
ТЕТ

6.00 Байдикiвка
6.30 Казка з татом
6.50, 5.30 Кориснi пiдказки
7.10 Це наше - це твоє
7.15 Мультмiкс
10.40 Х/ф «ПАСТУШКА»

11.50, 23.00 Розсмiши комiка
12.50 Повне перевтiлення. 

Дiм за тиждень
13.50 Х/ф «РОЗУМНА СЕ-

ЛЯНСЬКА ДОНЬКА»
15.00 Т/с «Домашнiй арешт»
15.35, 3.40 Вiталька
16.50, 20.55 Готель Галiцiя
17.50, 20.00, 2.50 Країна У
18.50, 0.00 Танька i Володька
22.00, 2.00 Казки У Кiно
1.00 Т/с «Баффi - винищу-

вачка вампiрiв». (16+)
НТН

4.50 Х/ф «IНСПЕКТОР КАР-
НОГО РОЗШУКУ»

6.15 Х/ф «БУДНI КАРНОГО 
РОЗШУКУ»

7.55, 9.00, 19.30 Т/с «Кулагiн 
та партнери». (16+)

8.30 Ранковий «Свiдок»
10.30, 17.25 Т/с «Детективи». 

(16+)
12.00 Страх у твоєму домi
13.40, 15.05, 21.30 Т/с «Еле-

ментарно 2». (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.30 Свiдок
15.30 Т/с «Доктор Блейк». 

(16+)
23.45 Т/с «Чорнi вiтрила 2». 

(18+)
1.45 Т/с «Полiцiя Маямi». (16+)
3.00 РечДОК
4.00 Легенди бандитської Одеси
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UA:ПЕРШИЙ
6.00, 19.55 Д/с «Орегонський 

путiвник»
6.30, 9.25 Анонс дня
6.40 М/с «Пiп вiдкриває свiт»
7.30 Ера бiзнесу
7.35 Агроера
7.45 Спорт
7.50 Вiд першої особи
8.35 Д/ф «Садовi скарби»
9.30 Т/с «Гранд-готель»
11.20 Т/с «Епоха честi»
13.00, 15.00, 18.30, 21.00, 1.25 

Новини
13.15, 23.00 Слiдство.Iнфо
14.00 Розсекречена iсторiя
15.20 Надвечiр`я. Долi
16.30 Д/с «Садовi скарби»
16.50 Д/с «Розповiдi про 

Хансiк»
17.20 Школа Мерi Поппiнс
17.40 М/с «Легенда про 

Бiлоснiжку»
18.15, 1.10 Новини. Свiт
18.45, 1.50 Щоденне ток-шоу
19.00, 2.20 Новини. Культура
19.20, 0.35 Д/с «Мистецький 

пульс Америки»
20.30 «Схеми» з Н. Седлецькою
21.30, 2.05 Новини. Спорт
21.50 Т/с «Новi свiти»

23.30, 2.40 Д/с «Увесь цей 
джаз»

3.45 Т/с «Таксi»
КАНАЛ «1+1»

6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 
16.45, 19.30, 0.00 ТСН

6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 
з «1+1»

9.30 Чотири весiлля 2
11.00 Чотири весiлля 6
12.20 Мiняю жiнку 5
13.50 Т/с «Пончик Люся». (16+)
14.45 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Х/ф «НЕСКIНЧЕННЕ 

КОХАННЯ». (12+)
20.30 Секретнi матерiали
21.00 Х/ф «ДОГОРИ ДРИ-

ГОМ». (12+)
22.00 Свiт навиворiт 9
23.15, 0.10 Х/ф «ПIРАМIДА». 

(18+)
1.15 Ворожка

IНТЕР
6.00 М/ф
6.20, 14.00, 22.40 «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером

9.20 Давай одружимося
11.20, 12.25, 20.40 Т/с «Забо-

ронена любов». (16+)
15.50, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.20 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.25 Х/ф «ПРО НЬОГО». (16+)
2.00, 5.00 «Подробицi» - 

«Час»
2.40 Україна вражає
3.00 Вдалий проект
3.40 Готуємо разом

НОВИЙ КАНАЛ
3.00 Зона ночi
4.45, 18.00 Абзац
5.35, 6.55 Kids` Time
5.40 М/с «Сiмейка Крудс»
6.00 М/с «Пригоди Кота у 

чоботях»
7.00 Т/с «Щасливi разом»
10.30 Т/с «Моя прекрасна 

няня»
14.30 Т/с «Не родись врод-

лива»
19.00 Зорянi яйця
21.00 Х/ф «КIЛЕРИ». (16+)
23.00 Х/ф «ДРУЖИНА НА-

ПРОКАТ». (16+)
1.10 Х/ф «КОХАННЯ ТА IНШI 

НЕПРИЄМНОСТI». (16+)
СТБ

6.35, 15.30 Все буде добре!
8.20 Все буде смачно!

9.15 Битва екстрасенсiв 16
11.45 МастерШеф 5
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 Т/с «Тато Ден». (16+)
20.00, 22.45 Зваженi та 

щасливi 7
23.55 Один за всiх

ICTV
4.20 Студiя Вашингтон
4.25 Факти
4.45, 3.30 Дивитись усiм!
5.35 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
9.50 Секретний фронт
10.50, 13.20 Х/ф 

«СПIВУЧАСНИК». 
(16+)

12.45, 15.45 Факти. День
13.45 На трьох
14.15, 16.10 Т/с «Молодий 

Вовкодав». (16+)
16.30, 22.30 Т/с 

«Винищувачi». (16+)
17.40, 21.25 Т/с «Таємницi i 

брехня». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
23.30 Х/ф «КУЛЕНЕПРО-

БИВНИЙ». (16+)
1.35 Т/с «Морська полiцiя. 

Лос-Анджелес». (16+)

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 12.15 Вiн, Вона i телевiзор
10.00, 18.15 Спецкор
10.25, 18.40 ДжеДАI
10.55, 19.10 Бандерлоги
11.15, 17.15, 0.10 Загублений 

свiт
13.05 Х/ф «ЧУЖИЙ 3». (16+)
15.25 Т/с «Команда». (16+)
19.30, 20.30 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Одеса 2». (16+)
21.30 Х/ф «КОНАН-ВАР-

ВАР». (16+)
1.10 Територiя обману
2.10 Х/ф «ЛIСОВА ПIСНЯ»

ПРЯМИЙ
6.00, 7.00, 8.00 «Новий день» 

з Анатолiчем та Шпа-
чинською

6.45, 7.45, 8.45, 9.45, 10.45, 
11.45, 12.45, 13.45, 14.45, 
15.45, 16.45 «Репортер». 
Новини

9.00, 10.00, 11.00 «Ми все...» з 
К. Ашiон

12.00, 13.00, 14.00, 15.00 «Деталi» 
з В. Фроловою i С. Дойком

16.00, 23.00 Кримiнал
17.00 «Ситуацiя» з Т. Бере-

зовцем
18.00 «Разом» з Ганаполь-

ским, Кисельовим, Лит-
виненко, Пальчевським

18.40, 21.30 «Ехо України» с 
М. Ганапольським

19.10, 20.10, 21.10 «Разом» з 
Ганапольським, Кисе-
льовим, Литвиненко, 
Пальчевським

19.40 «Вказiвний палець» з 
А. Пальчевським

20.40 «Iнтерв`ю» з Ю. Лит-
виненко

22.00 «Пiдсумки» з Є. Кисе-
льовим

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.00, 16.00, 5.20 Т/с «Адво-

кат». (16+)
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.50 Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 3.40 Зоряний шлях
11.30, 4.30 Реальна мiстика
13.40, 15.30 Т/с «Черговий 

лiкар 3». (12+)
18.00 Т/с «Жiночий лiкар 

3». (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с «Вiкно життя»
23.30 Т/с «Закон i порядок: 

спецiальний корпус». (16+)
ТЕТ

6.00 Байдикiвка
6.30 Казка з татом
6.50, 5.30 Кориснi пiдказки
7.10 Це наше - це твоє
7.15 Мультмiкс

10.40 Х/ф «РОЗУМНА СЕ-
ЛЯНСЬКА ДОНЬКА»

11.50, 23.00 Розсмiши комiка
12.50 Повне перевтiлення. 

Дiм за тиждень
13.50 Х/ф «СТОПТАНI 

ТУФЕЛЬКИ»
15.00 Т/с «Домашнiй арешт»
15.35, 3.40 Вiталька
16.50, 20.55 Готель Галiцiя
17.50, 20.00, 2.50 Країна У
18.50, 0.00 Танька i Володька
22.00, 2.00 Казки У Кiно
1.00 Т/с «Баффi - винищу-

вачка вампiрiв». (16+)
НТН

4.20 Х/ф «IНСПЕКТОР 
ЛОСЄВ»

7.55, 9.00, 19.30 Т/с «Кулагiн 
та партнери». (16+)

8.30 Ранковий «Свiдок»
10.25, 17.25 Т/с «Детективи». 
12.00 Страх у твоєму домi
13.40, 15.05, 21.30 Т/с «Еле-

ментарно 2». (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.30 Свiдок
15.30 Т/с «Доктор Блейк». 

(16+)
23.45 Т/с «Чорнi вiтрила 3». 

(18+)
1.45 Т/с «Полiцiя Маямi». (16+)
3.00 Випадковий свiдок
3.10 РечДОК
3.40 Легенди бандитської Одеси

UA:ПЕРШИЙ
6.00 Д/с «Орегонський путiвник»
6.30, 9.25 Анонс дня
6.40 М/с «Пiп вiдкриває свiт»
7.30 Ера бiзнесу
7.35 Агроера
7.45 Спорт
7.50 Вiд першої особи
8.35 Д/ф «Садовi скарби»
9.30 Т/с «Гранд-готель»
11.20 Т/с «Епоха честi»
13.00, 15.00, 18.30, 21.00, 1.25 

Новини
13.15, 23.00 «Схеми» з Н. 

Седлецькою
14.00 Розсекречена iсторiя
15.20 Д/с «Вагасi - японськi 

смаколики»
16.30 Д/с «Садовi скарби»
16.50 Д/с «Розповiдi про 

Хансiк»
17.20 Хто в домi хазяїн?
17.40 М/с «Легенда про 

Бiлоснiжку»
18.15, 1.10 Новини. Свiт
18.45, 1.50 Щоденне ток-шоу
19.00, 2.20 Новини. Культура
19.20 Пенсiйна реформа. 

Спецпроект
21.30, 2.05 Новини. Спорт

21.50 Богатирськi iгри
22.40 Д/с «Дика планета»
23.30 Д/с «Дикi тварини»
0.20 Д/с «Пiвденна Корея 

сьогоднi»
0.35 Д/с «Мистецький пульс 

Америки»
2.40 Д/с «Увесь цей джаз»

КАНАЛ «1+1»
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30 ТСН
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з «1+1»
9.30 Чотири весiлля 3
10.55 Чотири весiлля 6
12.20 Мiняю жiнку 5
13.50 Т/с «Пончик Люся». (16+)
14.45 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана»
17.10 Х/ф «НЕСКIНЧЕННЕ 

КОХАННЯ». (12+)
20.15, 23.05 Лiга смiху 3
1.55 Вечiрнiй Київ

IНТЕР
6.00 М/ф
6.20, 14.00 «Слiдство вели...» 

з Л. Каневським»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини

7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.20, 12.25 Т/с «Заборонена 

любов». (16+)
15.50, 16.45 Речдок
18.00 Стосується кожного
20.00, 2.20 Подробицi тижня
22.00 Х/ф «НIЧНА ПОДIЯ»
23.50 Х/ф «БУДНI КАРНО-

ГО РОЗШУКУ»
НОВИЙ КАНАЛ

5.00, 18.00 Абзац
5.45, 7.05 Kids` Time
5.50 М/с «Сiмейка Крудс»
6.10 М/с «Пригоди Кота у 

чоботях»
7.10 Половинки
9.15 Київ вдень та вночi
13.10 Т/с «Моя прекрасна няня»
15.15, 19.00 Топ-модель по-

українськи
21.40 Х/ф «СКIЛЬКИ У 

ТЕБЕ?» (16+)
23.50 Х/ф «КРАДЕНЕ ПО-

БАЧЕННЯ». (16+)
1.40 Х/ф «ДРУЖИНА НА-

ПРОКАТ». (16+)
СТБ

5.35, 23.30 Х/ф «МОЛОДА 
ДРУЖИНА»

7.35 Х/ф «ДИХАЙ ЗI МНОЮ»
17.30, 22.00 Вiкна-Новини

18.00 Т/с «Тато Ден». (16+)
20.00, 22.45 Сюрприз, сюрприз!

ICTV
4.20 Служба розшуку дiтей
4.25 Студiя Вашингтон
4.30 Факти
4.50, 3.20 Дивитись усiм!
5.35 Гражданская оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.05 Iнсайдер
11.05, 13.20 Х/ф «КУЛЕНЕ-

ПРОБИВНИЙ». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.45 На трьох
14.15, 16.10 Т/с «Молодий 

Вовкодав». (16+)
16.30 Т/с «Винищувачi». (16+)
17.40 Т/с «Таємницi i брех-

ня». (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
21.25 Дизель-шоу
0.00 Х/ф «ДВА СТВОЛИ». (16+)

КАНАЛ «2+2»
6.00 М/ф
8.00, 12.15 Вiн, Вона i телевiзор
10.00, 18.15 Спецкор
10.25, 18.40 ДжеДАI
10.55 Бандерлоги

11.15, 17.15 Загублений свiт
12.55 Х/ф «КОНАН-ВАРВАР». 
15.30 Т/с «Команда». (16+)
19.10 Х/ф «ЦIННИЙ ВАН-

ТАЖ». (16+)
21.00 Х/ф «МIЦНИЙ ГОРIШОК: 

ГАРНИЙ ДЕНЬ, АБИ ПО-
МЕРТИ». (16+)

22.55 Змiшанi єдиноборства. 
UFC

1.35 Цiлком таємно
ПРЯМИЙ

6.00, 7.00, 8.00 «Новий день» 
з Анатолiчем та Шпа-
чинською

6.45, 7.45, 8.45, 9.45, 10.45, 11.45, 
12.45, 13.45, 14.45, 15.45, 
16.45 «Репортер». Новини

9.00, 10.00, 11.00 «Ми все...» з 
К. Ашiон

12.00, 13.00, 14.00, 15.00 «Деталi» 
з В. Фроловою i С. Дойком

16.00, 23.00 Кримiнал
17.00 «Ситуацiя» з Т. Березовцем
18.00 «Разом» з Ганаполь-

ским, Кисельовим, Лит-
виненко, Пальчевським

18.40, 21.30 «Ехо України» с 
М. Ганапольським

19.10, 20.10, 21.10 «Разом» з 
Ганапольським, Кисе-
льовим, Литвиненко, 
Пальчевським

19.40 «Вказiвний палець» з 
А. Пальчевським

20.40 «Iнтерв`ю» з Ю. Лит-
виненко

22.00 «Пiдсумки» з Є. Кисе-
льовим

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.00, 16.00 Т/с «Адвокат». 

(16+)
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.20 Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 5.40 Зоряний шлях
11.30, 4.00 Реальна мiстика
13.40, 15.30 Т/с «Черговий 

лiкар 3». (12+)
18.00 Т/с «Жiночий лiкар 3». 
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с «Вiкно життя»
23.20 Спецiальний репортаж
0.00 Т/с «Закон i порядок: 

спецiальний корпус». (16+)
ТЕТ

6.00 Байдикiвка
6.30 Казка з татом
6.50, 5.30 Кориснi пiдказки
7.10 Це наше - це твоє
7.15 Мультмiкс
10.40 Х/ф «СТОПТАНI 

ТУФЕЛЬКИ»
11.50 Повне перевтiлення. 

Дiм за тиждень

13.20 Х/ф «КРАСУНЯ Й 
ЧУДОВИСЬКО»

15.00 Т/с «Домашнiй арешт»
15.35, 3.35 Вiталька
16.50 Готель Галiцiя
17.50, 1.10 Країна У
18.50, 0.10 Танька i Володька
20.00 М/ф «Льодовиковий 

перiод 2: Глобальне 
потеплiння»

21.40 М/ф «Льодовиковий 
перiод: Рiздвяна при-
года»

22.10 Х/ф «Я, ЗНОВУ Я ТА IРЕН»
НТН

4.05 Х/ф «ПРОЦЕС»
4.15 Легенди бандитської 

Одеси
5.05 Правда життя. Професiї
6.25 Х/ф «ОЧIКУВАННЯ 

ПОЛКОВНИКА 
ШАЛИГIНА»

7.55, 9.00, 19.30 Т/с «Кулагiн 
та партнери». (16+)

8.30 Ранковий «Свiдок»
10.25, 17.25 Т/с «Детективи». 
12.00 Страх у твоєму домi
13.40, 15.05, 21.30 Т/с «Еле-

ментарно 2». (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.40 Свiдок
15.30 Т/с «Доктор Блейк». (16+)
23.45 Т/с «Чорнi вiтрила 3». 
1.55 Т/с «Полiцiя Маямi». 

Осінь… Пора року, коли темрява опускається на 
землю з кожним днем усе раніше і раніше. В ніч проти 
23 вересня центр сонячного диска в своєму русі з Пів-
нічної небесної півкулі у Південну перетне уявну лінію 
небесного екватора, що означатиме настання осіннього 
рівнодення. Кількість світла та тепла, дарованих денним 
світилом нашим широтам, щодень неухильно зменшу-
ватиметься, невідворотно наближаючи найпохмуріший і 
найхолодніший відрізок року, котрий уже не за горами…

Місяць:
повний – у середу, 6 вересня;
в останній чверті – у середу, 13 вересня;
новий – у середу, 20 вересня;
у першій чверті – в ніч із середи, 27-го, на четвер, 
28 вересня.
На початку кожної нової пори року на ясному вечірньому 

небосхилі можна успішно спостерігати зоряні «візерунки» 
попередньої. Ось і у вересні з настанням темряви південно-
західний сектор небесного склепіння ще прикрашатимуть 
знайомі «літні» сузір’я та їхні найблискучіші зорі. «Ківш» Ве-
ликої Ведмедиці тепер усе нижче опускатиметься над пів-
нічно-західним обрієм, а розташоване з протилежного боку 
від полярної зорі майже на такій же відстані від неї W-подібне 
п’ятизір’я Кассіопеї, навпаки, наближатиметься до зеніту. 
Високо у північній половині неба, посеред уявного прямо-
кутного трикутника, у вершинах якого знаходяться Полярна, 
«літній» Денеб, котрий стоятиме майже над головою, а також 
найближча до нього зоря зі згаданого п’ятизір’я Кассіопеї, 
«розпорошені» неяскраві світила сузір’я цефей, найпомітні-

ші з яких ніби утворюють обриси п’ятикутного гостроверхо-
го «будиночка», як його зазвичай малюють малі діти. Назва 
сузір’я походить із грецької міфології, в якій Цефей (точніше, 
Кефей, адже звука «це» у грецькій мові не було) є царем Ефі-
опії, чоловіком Кассіопеї і батьком Андромеди, котрі непода-
лік також увічнені на зоряному небі. Світила останньої можна 
бачити з протилежного боку від туманної смуги Чумацького 
Шляху, який о цій порі ділить небозвід навпіл від північно-
східної ділянки небокраю до південно-західної. Найяскравіші 
з них позначають «ручку» найбільшого із трьох видимих у цей 
час семизоряних «ковшів», «черпак» якого, до слова, неофі-
ційно називають «великим квадратом» сузір’я пегас.

У сузір’ї Цефея міститься непримітна на перший погляд 
зірочка Еракіс, котра насправді є однією з найвидатніших 
«перлин» нічного неба наших широт. Розташована вона під 
серединою основи «будиночка», поблизу північного краю Чу-
мацького Шляху. Її інтенсивно-червоне забарвлення, завдяки 
якому вона й здобула свою славу та ще одну, значно відомішу 
назву Гранатова, стає добре помітним при спостереженні 
навіть у театральний бінокль. Незвичний колір зорі обумовле-
ний відносно низькою температурою її поверхні, приблизно 
втричі меншою, ніж у Сонця. За сприятливої нагоди неодмін-
но погляньте на це далеке загадкове світило, вигляд якого 
нагадує краплину крові, що сяє на тлі чорного «оксамиту» ніч-
ного небосхилу…

Варта уваги «вистава», за участю групи світил різного 
блиску, розігруватиметься впродовж першого місяця осені у 
північно-східній частині (ближче до точки сходу) світанково-
го неба. Весь цей час в околі «прими» зодіакального сузір’я 

Лева зорі Регул перебуватимуть планети Венера і Марс. 
Першою 5 вересня на тлі ранкової заграви з Регулом збли-
зиться у півтора рази тьмяніша Червона планета, а 20 ве-
ресня на ще меншій видимій відстані від нього сяятиме у 115 
разів (!) яскравіший «діамант» Ранкової Зорі. Теперішній не-
звично слабкий блиск Марса, лише трішки більший, ніж у По-
лярної, пояснюється тим, що нині він проходить найвіддале-
нішу від Землі та Сонця ділянку своєї орбіти. Проте ситуація 
зміниться на протилежну вже влітку наступного року, під час 
великого протистояння Червоної планети. Може видаватися 
неймовірним, але всього через десять місяців вона переви-
щить за яскравістю всі нічні зореподібні світила.

Другої декади першого осіннього місяця до згаданої 
вище трійки долучаться нові «дійові особи». На цей час при-
падає найсприятливіший у поточному році період ранко-
вої видимості Меркурія, котрий, щоденно збільшуючи свій 
блиск, з’являтиметься над північно-східним обрієм орієнтов-
но за півтори години до сходу Сонця. 10 вересня «невлови-
ма» планета опиниться поряд з утричі тьмянішим Регулом, 
а 17 вересня розташується дуже близько від Марса, будучи 
яскравішою за нього приблизно у десять разів. Нарешті, на 
світанку 18 вересня поблизу Венери і Регула «позуватиме» 
вузький серп «старого» Місяця.

Незадовго до опівночі з 22-го на 23 вересня Сонце пере-
йде із зодіакального знака Діви (Virgo) у зодіакальний знак 
Терезів (Libra).

Володимир БЕЗУГЛиЙ,
аматор астрономії.

календар небеСний  і земний 

вересень – 2017

На виконання ст.19, 21 Закону Укра-
їни «Про регулювання містобудівної ді-
яльності» та інших нормативно-правових 
актів України повідомляємо, що на під-
ставі рішення Копилівської сільської ради  
№ 114-11- VІI від 10 грудня 2016 року «Про 
розробку детального плану території зе-
мельної ділянки для розміщення підпри-
ємства в межах с. Копилів,  вул. Миру, 4  
Макарівського району Київської області» 
розробляється проект детального плану 
території.

Мета проекту Дпт – уточнення плану-
вальної структури і функціонального при-
значення, визначення параметрів забудо-
ви, формування принципів планувальної 
організації, виявлення планувальних об-

межень. ДПТ складається з текстових та 
графічних матеріалів. Текстові матеріали 
представлені пояснювальною запискою. 
Графічні матеріали детального плану 
представлені 7 кресленнями згідно із за-
вданням на проектування.

Основні техніко-економічні показники:
– площа території у межах детального 

плану – 3,03543 га;
Проектом детального плану передба-

чається розташування на території станції 
технічного обслуговування.

Замовником містобудівної докумен-
тації є Копилівська сільська рада, розроб-
ником – ТОВ «Центр АПЛД».

Експозиція проекту ДПТ розміщена в 
приміщенні Копилівської сільської ради 

за адресою: с. Копилів, вул. Жовтнева, 
буд. 57  від 01.09.2017 року до 01.10.2017 
року. Пропозиції надаються громадяна-
ми у письмовому вигляді до журналу ре-
єстрації із зазначенням прізвища, ім’я 
та по-батькові, місця проживання, осо-
бистим підписом від 01.09.2017 року до 
01.10.2017 року. Розгляд пропозицій за-
вершується 01 жовтня 2017 року.

Заплановано проведення презента-
ції ДПТ за участі замовника та розробни-
ка містобудівної документації 02.10.2017 
року об 13-00 год. в приміщенні Копилів-
ської сільської ради за адресою: с. Копи-
лів, вул. Жовтнева, буд. 57. Запрошуємо 
територіальну громаду взяти участь.

ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення члена сім’ї загибло-
го серії Г №281899, видане 16 грудня 2015 
року УСЗН Макарівської районної державної 
адміністрації на ім’я – пОЗняК Галина Алім-
пашівна, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ військовий квиток серії ТП 
№235921, виданий 12 липня 2007 року Мака-
рівським військовим комісаріатом  на ім’я – 
ЗУБАР Ігор Валерійович, вважати недійсним.

пОВІДОМЛЕння 
про початок процедури розгляду та врахування пропозицій громадськості у проекті містобудівної документації 

«Детальний план території  підприємства для будівництва господарських приміщень в межах 
с. Копилів,  вул. Миру, 4  Макарівського району Київської області»

зДаю буДинок 
(с. гаВРОНщиНа). 
Тел. 096-972-58-83.
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Як ми вже писали на своїх сторінках, 
це було перше макарівське дербі в історії 
турніру. СК «Юніор» вперше грав у фіна-
лі, ФК «Макарів» – втретє. Два попередні 
фінали стали переможними для більш до-
свідченої команди. 

Початок гри  призначили на досить ран-
ній час для святкового дня –  11.00. Також 
погодні умови протягом всього дня були аж 
ніяк не літніми. Саме цими двома фактора-
ми можна пояснити, що на трибунах зібра-
лося досить мало глядачів. Але близько со-
тні вболівальників, які завітали на фінальну 
гру, не пожалкували про свій вибір.

Сподобався матч і минулорічним во-
лодарям Кубка  Макарівського району – 
гравцям ФК «Здвиж», які майже у повному 
складі були присутні на грі.

На початку фіналу, як і подобає матчам 
такого рівня, прозвучав Гімн України. Сам 
поєдинок розпочався з атак СК «Юніор». 
Саме вони заробили перший штрафний 
та перший кутовий. Але до небезпечних 
моментів не доходило. Спочатку захисник 
ФК «Макарів» ціною порушення та ризику-
ючи отримати травму, зупинив слаломний 
прохід капітана «юніорцівців» Олександра 
Богдюка. Удар зі штрафного вийшов не 
влучним. Після цього Андрій Очеретюк 
замість прострілу у штрафний майдан-
чик, вирішив обіграти захисника і втратив 
м’яч. Згодом Роман Підорін  не помітив 
відкритого Олександра Богдюка і пробив 
по воротах не точно. Атака за атакою на-
кочувалася на ворота ФК «Макарів».

У середині першого тайму Олександр 
Богдюк зумів з-під захисника зробити 
простріл у штрафний майданчик, де на 
передачу відгукнувся Роман Підорін й на-
ніс красивий удар в один дотик. Але м’яч 
влучив у штангу воріт.

Лише після цього гра від воріт ФК «Ма-
карів» була відсунута. 

З трибун здалося, що це червоно-чор-
ні взяли невеличку паузу на перепочинок. 
У підтримку такої думки свідчить той факт, 
що хоч ініціативою володіли жовто-сині, 
але небезпечних моментів до кінця пер-
шого тайму вони біля воріт «юніорівців» 

не створили. Кінцівка першого тайму 
запам’яталася красивим ударом гравця 
ФК «Макарів» через себе та великою кіль-
кістю порушень.

На другий тайм команди вийшли у 
старих складах, хоча вболівальники на 
трибунах були впевненні, що тренер ФК 
«Макарів» має зробити зміни. Тим паче 
гравці на лавці запасних могли підсилити 
гру. Початок другого тайму став точною 
копією кінця першого тайму. Ініціатива у 
жовто-синіх, але все під контролем чер-
воно-чорних. І знову багато фолів, але у 
другому таймі, щоб заспокоїти гру, арбітр 
почав діставати з кишені жовті картки. 

Через 5 хвилин після початку друго-
го тайму у «юніорцівців» помітно почав 
просідати правий фланг атаки. І відразу 
заміна від тренерського складу. Коли на 
50-й хвилині на поле замість Андрія Дриги 
виходив Владислав Савенок, ще ніхто не 
підозрював, що його поява на полі стане 
доленосною. 

У відповідь тренер ФК «Макарів» на 
58-й хвилині випускає на поле Олексан-
дра Горбаня, появу якого вболівальники 
вимагали ще у першому таймі. Андрію 
Очеретюку довелося важко проти супер-
ника зі свіжими силами. І уже при пер-
шому ж зіткненні «юніорівець» заробив 
жовту картку, але у подальшому у двобоях 
спритнішим був Андрій. 

А одного разу, коли Олександр все ж 
втік від захисника і прострелив у штраф-
ний майданчик, виявилося, що партнери 
по команді далеко позаду і передача була 
безадресною. Після цього Олександр Гор-
бань знітився і став пасивним на полі. 

У середині другого тайму захисники 
СК «Юніор» все ж привезли собі кілька не-
безпечних моментів, але їх врятував голкі-
пер. А коли «юніорівці» заробили поблизу 
своїх воріт штрафний удар, то Сергію Мусі 
не вистачило трішки влучності.

У цей момент СК «Юніор» відмовився 
від позиційних атак і перейшов на контр-
атаки, суть яких полягала у дальніх заки-
даннях м’ячів на флангових гравців з по-
дальшим ударом, або прострілом. Кілька 

таких спроб призвели до кутових біля во-
ріт ФК «Макарів».

А от на 84-й хвилині чергова дальня 
діагональна передача з лівого флангу за-
хисту на правий фланг атаки, закінчилася 
ударом Владислава Савенка. Постріл за-
став воротаря жовто-синіх Захарченка 
зненацька. М’яч пролетів у нього над го-
ловою і влучив у ворота – 1:0.

Грати залишалося небагато часу. ФК 
«Макарів» всіма силами пішов відігравати-
ся, але захисники та голкіпер СК «Юніор» 
діяли надійно. На допомогу партнерам та-
кож відтягнулися центральні півзахисники 
Роман Прокопенко та Олександр Богдюк.

І на 92-й хвилині, коли залишалося 
грати лише хвилину, саме капітан коман-
ди обікрав нападника і використав мо-
мент, що голкіпер ФК «Макарів» пішов до-
помагати атакуючим. Олександр Богдюк 
обіграв Захарченка ще у центрі поля, вибіг 
на порожні ворота та закотив у них м’яч – 
2:0. На цьому він поставив красиву крапку 
у драматичному матчі.

Як тільки жовто-сині розіграли м’яч, 
– пролунав фінальний свисток, який за-
фіксував, що СК «Юніор» з першої спроби 
виграв Кубок Макарівського району.

Після цього на полі виникли невелич-
кі сутички між гравцями команд, але до-
сить швидко все було владнано. Тренер 
ФК «Макарів» звинуватив у поразці своєї 
команди суддівство, хоча у вболівальни-
ків претензій до головного рефері Олега 
Гриценка по ходу гри не було. Лише одно-
го разу він прийняв суперечливе рішення, 
щодо кутового поблизу воріт ФК «Ма-
карів», але після консультації з боковим 
рефері Віталієм Левченком відмінив своє 
рішення. Потрапляння м’яча в руку суддя 

трактував завжди однаково і приймав схо-
жі рішення відносно обох команд. У свою 
чергу фанати тренеру жовто-синіх вказа-
ли на помилки зі складом та із замінами.

Потім було нагородження. З вітальним 
словом до команд та присутніх звернувся 
голова Макарівської районної федерації 
футболу Олександр Богдюк. Він сказав, 
що гра вийшла дійсно кубковою і гідною 
фіналу. Висловив надію, що, незважаю-
чи на конфлікти на полі, за його межами 
гравці залишаться друзями. Після цього 
представники Макарівської РФФ вручили 
грамоту та медалі фіналістів гравцям ФК 
«Макарів». 

Згодом голова Макарівської РФФ 
привітав віце-капітана СК «Юніор» Андрія 
Очеретюка та вручив йому Кубок, а грав-
цям – медалі переможців. Нагороди отри-
мали: Олександр Богдюк (капітан), Андрій 
Очеретюк (віце-капітан), Роман Підорін, 
Владислав Савенок, Сергій Малинов-
ський, Ярослав Конда (голкіпер), Микола 
Лахтир, Артур Харіханов, Віталій Кален-
ський, Роман Прокопенко, Андрій Дрига, 
Дмитро Юхименко, Богдан Маленко, Ан-
дрій Куранда, Адріан Лаврик, Владислав 
Савран, Олександр Пугач та Сергій Бог-
дюк (тренер). 

Також, незважаючи на напружений 
графік, на стадіон привітати перемож-
ців завітав Вадим Токар, Макарівський 
селищний голова. Вітаючи, переможців, 
він виразив надію, що цей трофей стане 
початком майбутніх великих перемог СК 
«Юніор».

А потім було фотографування з Кубком 
усіх, причетних до перемоги.

Інф. «М.в.».

перший трофей у Ск «юніор» 
у четвер, 24 серпня, на Центральному районному стадіоні імені М.Х. Брук-

венка дві макарівські команди – СК «юніор» та ФК «Макарів» з’ясовували між со-
бою  хто стане володарем Кубка Макарівського району з футболу.

волоДарі кубку Макарівського раЙону 

: : :  С п о р т  : : :  С п о р т  : : :  С п о р т  : : :

«Факел» с.  Мотижин.  2008 р.

ФК «Колос» с. Мотижин. 2009 р.

ФК «Здвиж» с. Маковище.  2016 р.

СК «Юніор».  2017 р.

ФК «Барселона» смт Макарів. 2010 р.

ФК «Колос»  с.  Мотижин. 2014 р.

ФК «Макарів». 2011 р.

ФК «Макарів».  2012 р.

ФК «Колос» с. Бишів. 2015 р.

ФК «Атрибут» с. Копилів. 2013  р.
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МакаРІВСькІ 
БОкСеРи: 

ЗНОВУ На ВеРШиНІ
У середу, 23 серпня, в смт Бородянка пройшов другий відкри-

тий турнір з боксу, в якому взяли участь близько 80 спортсменів із 

різних районів Київської області.

Спортивний клуб «Юніор» з смт Макарів представляли чотири 

боксери і всі вони показали прекрасні результати: Ігор Худенко та 

Михайло Тимошенко посіли в своїх вагових категоріях перші міс-

ця, а Віталій Зозуленко та В’ячеслав Мудрак – другі місця!

Вітаємо наших земляків!

прес-служба СК «Юніор». 

Перед початком гри вдалося 
трішки поспілкуватися з тренерами 
ФК «Здвиж». Від них дізналися, що 
на гру наші земляки виходять у дещо 
ослабленому складі. Відразу четверо 
гравців отримали травми і не могли 
взяти участь у матчі. Також із-за чер-
гової жовтої картки пропускав цю зу-
стріч капітан та граючий тренер Юрій 
Боримський. 

І взагалі на гру проти ФК «Дружба» 
була заявлено лише 12 польових грав-
ців та двох воротарів. Правда як по-
тім виявилося у суперників ситуація з 
гравцями була не краща. Вони взагалі 
привезли до Макарова лише 11 осіб. І 
про заміни могли лише мріяти.

При вивченні стартового скла-
ду, ми помітили, що в команді ФК 
«Здвиж» сталися зміни у порівняні 
з минулим туром. На поле з перших 
хвилин вийшов новачок команди 
Олександр Климанов та Олександр 
Горбань з Сергієм Горбецьким. Но-
вачок червоно-чорних вийшов на 
правий фланг атаки, Сергій на свій 
улюблений лівий фланг атаки, а 
Олександр в опорну зону.

Слід сказати, що уже перші хви-
лини показали, зроблені заміни мали 
позитивний результат. ФК «Здвиж» 
на правах господарів активніше по-
чав гру. Уже на 2-й хвилині було на-
несено перший удар по воротах ко-
манди з Березані.

Проте досить швидко гості збили 
наступальний темп господарів і піш-
ли в атаку. І відразу на 8-й хвилині 
заробили право на пенальті. Рефері 
поєдинку побачив гру рукою з боку 
капітана червоно-білих центрально-
го захисника Валентина Прокопчука. 
Проте удар у Ще-
дринського вийшов 
не точним.

Після цього мо-
менту захист ФК 
«Здвиж» більше по-
дібних помилок не 
допускав і відіграв 
надійно. Вболі-
вальникам сьогодні 
сподобалася гра 
усього квартету за-
хисників.

А гравці з Мако-
вища пішли в атаку. 
Слід відзначити, що 
на відміну від матчу 
тижневої давнини у 
грі проти ФК «Дружба» червоно-білі 
знову повернулися до своєї тактики, 
яка приносила успіх у першому колі. 
Закидання на флангових гравців з 
подальшим прострілом чи навісом у 
штрафний майданчик.

І ця тактика дала перший результат 
на 14-й хвилині. Олександр Горбань 
закинув м’яч на Сергія Горбецького, 
той вдало прострелив в район 11 ме-
трової відмітки на Руслана Лазебного, 
який і переправив м’яча до воріт – 1:0.

Через кілька хвилин подібна ата-
ка пройшла у червоно-білих з лівого 
флангу. Але простріл від Олексан-
дра Климанова нападаючий Євгеній 
Черналівський використав не вдало. 

М’яч полетів значно вище воріт.
Також вболівальники у цьому 

матчі змогли побачити нову зброю 
від червоно-білих, штрафні удари 
у виконанні Павла Гноєвського, які 
кожного разу перетворювали в не-
безпечні моменти поблизу воріт ФК 
«Дружба».

Гравці з с. Маковище не знижу-
ючи темпу, пішли з новими силами 
в атаку. На 36-й хвилині Олександр 
Климанов отримав м’яч в штрафній 
суперників пройшов двох захисників 
та пробив під опорну ногу голкіпера 
– 2:0.

Лише після цього червоно-білі 
взяли паузу в грі, що вилилося в бо-
ротьбу в центрі поля. Останні 10 хви-
лин першого тайму команди грали 
майже без воріт. Боротьба точилася 
переважно у центрі поля.

На другий тайм тренерський 
склад ФК «Здвиж» зробив одну пере-
становку. Олександр Климанов пе-
рейшов на позицію під надаючого, а 
Руслан Лазебний змінив його на пра-
вому фланзі атаки. 

Другий половину гри червоно-білі 
розпочали з атак, але досить швидко 
гості перехопили ініціативу і спробу-
вали замкнути господарів на їх поло-
вині. І команді з Березані на деякий 
час це вдалося. Гра у команди з Ма-
ковищ не клеїлася. Розриви між лі-
ніями стали великими, більше трьох 
точних пасів не виходило. Травму 
отримав Олександр Климанов і на 
деякий період випав з гри. Почав 
дещо підсідати Сергій Горбецький, 
а атаки через Руслана Лазебного не 
виходили. Багато нервувати почав 
Олександр Горбань, тренери почали 

хвилюватися щоб він не заробив ви-
лучення. 

Щось змінити замінами тренери 
червоно-білих не могли. Адже мали 
лише двох гравців готових вийти. 
Одного тримали, чекаючи рішенні від 
Олександра Климанова чи зможе він 
продовжити гру. А іншого тримали на 
всяк випадок. Адже слід сказати, що 
гра була досить грубою і з великою 
кількістю фолів на межі отримання 
травми.

І все ж гравці з Маковищ без замін 
знайшли в собі сили переломити ситу-
ацію і знову піти в атаку. На 75-й хвили-
ні Олександр Климанов до останнього 
поборовся за м’яч з голкіпером супер-

ників. У результаті шкіряна куля відско-
чила до Сергія Горбецького, який її з 
лінії штрафного майданчика відправив 
у пусті ворота – 3:0.

Олександр Климанов на жаль не 
зміг після цього продовжувати гру. 
Вболівальники сподівають що по-
шкодження у гравця не значне і він 
швидко повернеться до складу. Адже 
всі на трибунах помітили, що прихід 
цього футболіста посилив гру черво-
но-білих.

Останні 15 хвилин гри пройшли в 
атаках як однієї так і іншої команди. 
Гравці були втомлені із-за цього на 
полі було багато фолів. Окремі з них 
ледь не переходили в сутички, але 
рефері досить швидко всіх заспоко-
ював, показуючи жовті картки. 

Фінальний свисток зафіксував 
перемогу ФК «Здвиж» у матчі за тре-
тє місце. А після того як своєї другої 
поразки поспіль зазнав ФК «Арсенал 
– Мала Снітинка», червоно-білі ви-
йшли на друге місце у турнірній та-
блиці.

флеШ-інтерв’ю з 
Євгенієм черналівськиМ

– як ви оцінете сьогодні гру за-
хисту команди і зокрема капітана 
Валентина прокопчука?

– Щодо гри Прокопчука у захисті 
є зауваження, але на сьогодні була 
обрана саме така схема і вона себе 
виправдала –  результат на табло.

– Чи справилися зі своїм за-
вданням на гру Олександр Гор-
бань і Сергій Горбецький, які у 
матчі тижневої давнини не потра-
пили до стартового складу?

– До гри Горбаня є зауваження, 
щодо отримання невиправданої та 
непотрібної жовтої картки, яка при-
звела до дискваліфікації його на на-
ступний матч.

А по грі Горбецького, Сергій дій-
сно молодець, забив необхідний гол 
та остаточно поховав надії Березані, 
проте у другому таймі багато єдино-
борств було Сергієм програно, ма-
буть у зв’язку із недостатньою функ-
ціональною готовністю, по простому 

не вистачило сил.
– Вболівальників цікавить на-

скільки серйозне пошкодження у 
Олександра Климанова.

– Щодо пошкодження Климано-
ва, то ми сподіваємось, що воно не 
надто серйозне і у п’ятницю Сашко 
буде на тренуванні.

– Дякуємо.
– Дякую Вам.
ФК «Здвиж» (с. Маковище) – 

ФК «Дружба» (м. Березань) – 3:0 
(Р. Лазебний, 14, О. Климанов, 
36, С. Горбецький, 75). 

Нереалізований пенальті: Ще-
дринський (Дружба, 8).

Інф. «М. в.».

: : :  С п о р т  : : :  С п о р т  : : :  С п о р т  : : :

поМилки враХовані… ЧеМПІОНаТ 
МакаРІВСькОгО 

РаЙОНУ З ФУТБОлУ. 
формат другого кола.

2 вересня розпочинається друге коло чемпіонату Ма-
карівського району з футболу. Як ми і обіцяли читачам 
подаємо інформацію про формат його проведення.

Після першого кола 11 команд поділені на 2 частини: 
1-ша частина – команди, що зайняли місця із 1-го по 6-те 
та 2-га частина – команди, що зайняли місця із 7-го по 
11-те.

Перша частина команд продовжить боротьбу за чем-
піонство, срібні та бронзові нагороди, граючи виключно 
між собою. Друга частина буде боротися за Кубок нижчо-
го дивізіону (нагороджується команда яка займе найви-
ще місце), граючи також виключно між собою.

Очки, забиті та пропущені м’ячі, жовті картки, набрані 
під час першого кола залишаються.

Ігри в групах будуть проведені в одне коло. Господа-
рем буде команда, яка матч першого кола грала на ви-
їзді.

12 тур
Субота, 2 вереСня

14:00 (смт Макарів) ФК «Макарів» – ФК «Маковище»;
Штрафники: С. Муха, О. Горбань (обидва ФК «Мака-

рів»).
16:20 (с. Грузьке) ФК «Грузьке» – ФК «Копилів»;
Штрафники: О. Глушков (ФК «Грузьке»), О. Федоренко 

(ФК «Копилів»).

неділя, 3 вереСня
13:00 (смт Макарів) Альянс – СК «Макарів»;
Штрафники: немає.
15:30 (смт Кодра) Партизан – СК «Юніор»;
Штрафники: немає.
16:00 (місце проведення уточнюється) Стимул – Фор-

саж;
Штрафники: немає.

Андрій БУЛАХ,
прес-секретар Макарівської РФФ.

Фк «ЗдВиЖ » 
ЗаПРОШУЄ…

Усіх уболівальників у неділю, 3 вересня, запрошуємо 
на матч 14-го туру першості Київської області проти ФК 
«Богуслав».

Нагадаємо, що у першому полі ФК «Здвиж» переміг у 
гостях з рахунком 0:1. Переможний м’яч наприкінці гри 
забив Олександр Горбецький.

На сьогодні команда з Богуслава знаходиться в ниж-
ній частині турнірної таблиці. Гра для наших земляків 
буде важкою, а тому просимо вболівальників прийти й 
підтримати футболістів

Початок гри о 16.00 на Центральному районному ста-
діоні імені М.Х. Бруквенка (смт Макарів).

прес-служба ФК «Здвиж».

у неділю, 27 серпня, ФК «Здвиж» приймав на Центральному ра-

йонному стадіоні імені М.Х. Бруквенка у Макарові ФК «Дружба» з м. 

Березань. Виходячи з турнірної ситуації в першості Київської об-

ласті, ця гра була битвою за третє місце.
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пам’ятаємо... Сумуємо
31 серпня минуло 40 днів, як пішла з життя

Лариса Володимирівна ОСтАпЧУК –

наша дорога донечка, сестричка, мама, бабуся.

Переживаємо, сумуємо, що смерть так 

передчасно, рано забрала її. Пам’ять про неї 

навічно залишиться в наших серцях!

Хай земля буде Тобі пухом, дорога наша, а 

душі – вічний спокій і Царство Небесне.

Хочемо висловити подяку рідним, дру-

зям, сусідам, усім добрим людям за допомо-

гу і підтримку в цей нелегкий, скорботний для 

нас час.

Сумуючі: мама, брат, діти, онука та рідня.

паМ’ятники з граніту 
(м. Коростишів).  ДОСТАВКА ТА уСТАнОВКА.

тел.: 050-942-73-87; 096-436-95-17.

пОВІДОМЛЕння
про початок процедури розгляду та  врахування

пропозицій  громадськості у проекті містобудівної документації
Колонщинська сільська рада Макарівського району Київської області повідомляє про 

початок  проведення  громадських слухань щодо врахування громадських інтересів під час  
розроблення детального плану території земельної ділянки площею 0,3893 га кадастровий 
номер 3222782602:02:005:0152, розташованої по вул. Житомирська, 1-А в с. Березівка Ма-
карівського району Київської області.

Детальний план території розробляється з метою будівництва пекарні загальною пло-
щею близько 1800 кв.м. потужністю до 3 т. на добу.

Замовник детального плану - Колонщинська сільська рада Макарівського району Ки-
ївської області.

Розробник детального плану – державне підприємство «Український науково-дослід-
ний і проектний інститут цивільного будівництва «УКРНДПІЦИВІЛЬБУД».

Підставою для розроблення детального плану території є Рішення Колощинської сіль-
ської ради сьомого скликання Макарівського району Київської області.

Ознайомитися з детальним планом території (проектом містобудівної документації) 
текстовими та графічними матеріалами можна в приміщенні Колонщинської сільської ради 
за адресою: вул. Київська, 16, с. Колонщина Макарівського району Київської області, в ро-
бочий час до 09.10.2017 року.

Подання і розгляд пропозицій здійснюється в строк до 9.10.2017 року. Відповідальна 
особа за організацію розгляду пропозицій – сільський голова Пелешок Юлія Василівна.

Громадські слухання відбудуться в приміщенні Колонщинської сільської 
ради за адресою вул. Київська, 16, с. Колонщина Макарівського району Київ-
ської області 09.10.2017 року об 11:00 год.

Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ст.-
природничо-математичний ліцей» висловлює найщи-
ріші співчуття робітнику по обслуговуванню приміщень 
Леоніду Володимировичу Місюревичу з приводу тяж-
кої втрати – смерті матері.

   ДОРОГО купуєМО
кОРів, кОней та МОлОДняк.
т е л е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

куплю корів, коней, молодняк. 
тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
Тел. 098-40-28-886.

закуповуємо у населення дорого

врХ, молодняк Та коней. 
Телефон 067-173-92-92.

пРОДАЮ кобилу, недорого. 
те л е ф о н  0 9 9 - 1 7 0 - 7 1 - 7 4 .

кУПлю РОги 
лося, оленя до 100 грн за 
1 кг і старі роги сайгака. 

тел. 068-501-71-08.

пРОДАЄМО молодих коней 
(с. Ч. Слобода). тел. 095-065-38-66 (Олександр).

5  вересня – 
День Донора!

Шановні  добродії (віком від 18 до 59 років),
5 вересня 2017 року о 9 годині

у відділенні переливання крові 
Макарівської Центральної районної лікарні 

буде проводитись

платниЙ  забір  крові
(76 грн 80 коп.  за  дозу   480 мл  та 

47 грн  20 коп.  талон  на  харчування)

чекаємо  на  ваС!
при собі мати паспорт.

Адміністрація цРЛ.

ТОВ «Слобода КО» 
запрошує на роботу 

працівників робітничих професій, 
інженерно-технічний персонал,

а також інженера з КВПіА.
Ми пропонуємо: стабільну заробітну плату в роз-

мірі до 8 000,00 грн, офіційне працевлаштування та 
надаємо житло.

наша адреса: 08042, с. Червона Слобода,  
вул. Заводська, 1, Київська обл., Макарівський р-н.

Чекаємо дзвінків: 
050-381-21-76 (Дмитро Миколайович); 

097-493-13-92 (Валентина Миколаївна).

Минає 40 днів, як із життя пішла 
чудова, унікальна людина, педагог 
із великої літери, почесний житель 
нашого селища – Павло  Павлович 
Драпей. Його відхід у Вічність не 
залишив байдужим жодного, хто 
його знав. Павло Павлович був 
людиною різнобічною, виконував 
із задоволенням будь-яку роботу. 
Будучи на посаді директора шко-
ли, не гребував з лопатою в руках 
замість кочегара, який не з’явився 
на роботу, цілу ніч кидати вугілля, 
а вранці прийти на перший урок 
і провести його професійно та з 
ентузіазмом; або на даху після не-
годи перевіряв, чи вцілили шматки 
старого шиферу.

Павло Павлович був людиною 
простою, товариською, на рівних 
спілкувався як із техпрацівником, 
так і з чиновником, любив життя в 
усіх його проявах – за це й здобув  
шану і любов  від  людей.

Немає жодного учня, який би 
не любив такого вчителя. Він, як 
справжній майстер, міг розгледіти 
раціональне зерно у кожному. Павло 
Павлович завжди говорив, що мате-
матику не можуть знати всі учні, але 
людьми і особистостями вони вже є і 
це треба поважати. 

Павло Павлович  був  знаючим 
лікарським травником, готовим за-
вжди прийти на допомогу, запропо-
нувавши власноруч виготовлені на-
стої, мазі, відвари. До нього часто 
зверталися за порадою.

Колеги запам’ятають його як 
сильного математика, який міг по-

сперечатися і відстояти свою ма-
тематичну ідею навіть в Департа-
менті освіти. Але найбільше Павло 
Павлович вирізнявся серед інших 
неабияким оптимізмом і почуттям 
гумору: міг підняти настрій влуч-
ним анекдотом, народною му-
дрістю. Ніколи не боявся жодних 
перевірок, достойно протистояв 
бюрократичній машині і цим са-
мим залишився прикладом для 
наслідування прийдешнім поколін-
ням. Молоді колеги бачили в ньо-
му друга, наставника, життєлюба, 
учителя.

П.П. Драпей – це та людина, 
яка більше віддавала, ніж брала 
від життя. Цей сільський учитель 
прожив непросте життя дитини 
війни, але залишиться у пам’яті 
колег і односельців світлою, чуй-
ною, щирою, мудрою і поступли-

вою людиною. Ми, члени колективу 
Кодрянського НВО, пишаємося тим, 
що мали честь тривалий час пра-
цювати з такою чудовою людиною.   
       Вічна і світла йому пам’ять!

Колектив Кодрянського нВО.

пам’ятаємо, Сумуємо, пишаємоСя…

вічна Світла пам’ять …                                                                    
40 днів тому відійшов у Вічність 

павло павлович ДРАпЕЙ – 
вчитель-пенсіонер, чоловік, батько, дідусь.

Народився він і виріс у с. Макарівська 
Буда. Закінчив семирічку, Забуянську се-
редню школу. Відслужив у лавах армії. 
Працював учителем фізики та математики 
у Макар-Будській та Вільнянській восьми-
річках, одночасно навчаючись на фізи-
ко-математичному факультеті Київського 
педагогічного інституту імені М. Горького 
(нині  М. Драгоманова).

З 1971 року працював у Кодрі вчителем математи-
ки, воєнруком; заступником директора Кодрянського і 
Пісківського склозаводів.

З 1991 по 2001 роки – директор Кодрянської се-
редньої школи.

44 роки присвятив педагогічній праці. Був за-
вжди відповідальним, чуйним до людей, енергій-
ним, життєрадісним, товариським. Любив сім’ю, 
побудував дім, виростив дітей, дочекався онуків. 
      Довготривала хвороба забрала дорогу нам людину. 
Глибока вдячність лікарям, які боролися за його життя. 
Сердечна подяка односельчанам, родичам, колегам, 
друзям за моральну й матеріальну підтримку.

Вічна пам’ять і Царство Небесне Твоїй душі!
Світлу пам’ять про Тебе ми збережемо в наших 

серцях.
У глибокій скорботі сім’я: дружина, діти, онуки.

На виконання ст. 19, 21 За-
кону України «Про регулюван-
ня містобудівної діяльності» та ін-
ших нормативно-правових актів 
України повідомляємо, що на підста-
ві розпорядження Макарівської РДА  
№ 191 від 14 квітня 2017 року «Про 
розробку детального плану території 
для розташування бази відпочинку в 
межах Великокарашинської сільської 
ради  Макарівського району Київської 
області» розробляється проект де-
тального плану території.

Мета проекту Дпт – уточнен-
ня планувальної структури і функці-
онального призначення, визначення 
параметрів забудови, формування 
принципів планувальної організації, 
виявлення планувальних обмежень. 
ДПТ складається з текстових та гра-

фічних матеріалів. Текстові матеріали 
представлені пояснювальною запис-
кою. Графічні матеріали детального 
плану представлені 7 кресленнями із 
згідно із завданням на проектування.

Основні техніко-економічні по-
казники:

– площа території у межах деталь-
ного плану – 5,1880 га;

Проектом детального плану перед-
бачається розташування на території  
складських приміщень, будинків для 
відпочинку, ресторану та тимчасових 
споруд.

Замовником містобудівної доку-
ментації є Макарівська РДА, розроб-
ником – ТОВ «Центр АПЛД».

Експозиція проекту ДПТ розмі-
щена в приміщенні сектора містобу-
дування та архітектури Макарівської 

РДА за адресою: смт Макарів, вул. До-
вженка Олександра (Котовського), 18 
від 1.09.2017 року до 01.10.2017 року. 
Пропозиції надаються громадянами у 
письмовому вигляді до журналу реє-
страції із зазначенням прізвища, ім’я 
та по-батькові, місця проживання, осо-
бистим підписом від 01.09.2017 року 
до 1.10.2017 року. Розгляд пропозицій 
завершується 1 жовтня 2017 року.

Заплановано проведення презен-
тації ДПТ за участі замовника та роз-
робника містобудівної документації 
02.10.2017 року об 12-00 год. в примі-
щенні сектора містобудування та архі-
тектури Макарівської РДА за адресою: 
смт Макарів, вул. Довженка Олексан-
дра (Котовського), 18. Запрошуємо 
територіальну громаду взяти участь.

пОВІДОМЛЕння 
про початок процедури розгляду та врахування пропозицій громадськості у проекті містобудівної документації 

«Детальний план території для розташування бази відпочинку в межах Великокарашинської сільської ради  
Макарівського району Київської області»

: : :   р е к л а м а  т а  о г о л о ш е н н я   : : :

: : :   р е к л а м а  : : :

ПРОДАю: трактор, 2 причепи, плуг, 
культиватор, косарку і стрілу-підйомник. 
Тел.: 067-478-61-98; 066-406-16-21.

.

.

.
тел.: 

-
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Ч и С т и М О  К Р и н и ц І . В и К АЧ У Є М О  М У Л .
ЗМАЩУЄМО шВи.   МиЄМО КІЛЬця. 

Без підсобних робітників. тел.: 066-938-12-89, 097-059-58-69.

РЕМОнт холодильників, пральних 
машин. телефон 066-707-96-63.

: : :   р е к л а м а  т а  о г о л о ш е н н я   : : :

Міжнародна компанія «Rhenus Revival»
запрошує на роботу на склад у с.Стоянка: 

укладальників-комплектувальників;
водіїв електро- та автовізка.

З/пЛАтА – від 8000 грн. Обіди, розвозка, навчання.
Конт. тел.:  067-824-02-76 (Світлана);

067-404-97-12 (керуючий складом Сергій Іванович). 

•
•

шлакоблоки 
від виробника 

(розмір 19х19х39).

тел. 098-954-82-58.

20 серпня зустрів свій 75-річний ювілей з Дня наро-
дження  вчитель-пенсіонер, добра, чуйна людина –

Борис Григорович ДЗЮБА.
Шановний імениннику! Колектив ніжиловицького

 нВО щиро вітає Вас із ювілеєм!
Нехай летять собі літа!
Нам зупинити їх не вдасться...
Хай буде істина проста:
Чим більше літ, тим більше щастя!
Людської шани зичимо й тепла,
Достатку, злагоди в родині,
Журба щоб в безвість відійшла,
А радість щоб була щоднини!

Щиро вітаємо з 90-річчям від Дня народження
Ганну Євдокимівну ВАСиЛЬКОВУ з Людвинівки;
Едуарду Йосиповичу БЕРнАДСЬКОМУ з Комарівки;
пелагею Романівну ГЛУшМАн із Колонщини

та з 80-річчям від Дня народження:
Софію Дем’янівну СтЕпАнЕнКО з Бишева;
Миколу Володимировича ЛУцЕнКА з Макарова;
Василя Івановича КАСинця з Ситняків;
Раїсу Семенівну РяБОВІЛ із новосілок.
Катерину Мусіївну МОжАРОВСЬКУ та
Ганну Степанівну ФАтЮК із Мотижина.

Шановні іменинники!
Хай щастя панує у Вашому домі
І радість у ньому живе,
Здоров’я міцного і щирої долі
Хай Бог посилає і Вас береже!
Бажаєм прожити у силі й здоров’ї,
Вам многії літа! Щедрої долі!

Президія Макарівської районної 
організації ветеранів україни.

* * * * *

Адміністрація, профспілковий комітет та весь 
колектив Кп «Макарів ВУжКГ»  щиросердечно віта-
ють з ювілейною датою від Дня народження 

Ларису Володимирівну САВЛиК!
та бажають їй:

Хай ладиться скрізь: на роботі, в родині,
Щоб радісний настрій у серці не згас,–
Все світле і гарне, що треба людині,
Нехай неодмінно приходить до Вас!
Хай щастя приходить і ллється рікою,
Хай горе обходить завжди стороною,
Хай доля дарує Вам довгі літа,
А в серці завжди хай живе доброта!

щирі вітання

* * * * *

житомирСькі вікна «теплаплаСт»
МеТАлОПлАСТиКОВі ВіКнА ТА ДВеРі, 

БАлКОни, лОДжії, БРОньОВАні ДВеРі.  
тЕЛ.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

Д о с т а в л ю :  ч о р н о з е М ,   Д о Ш к и ,
п і с о к ,  щ е б і н ь ,  г н і Й ,  г р у н т ,  б р у с , 

Д у б о в і  с т о в п ч и к и . 
т е л . :  0 9 7 - 2 3 0 - 5 1 - 7 8 ;  0 9 9 - 2 4 0 - 4 3 - 3 9 .

п/п “ХарЧук”. ЖиТомирські вікна,
 Знижка – до 10%.  Якість та гарантіЯ.

 броньовані двері, балкони, Жалюзі.
Тел.:  097-461-96-17; 095-194-85-62.

* * * * *

Охоронна фірма «ЄВРОБЕЗпЕКА» 
оголошує набір охоронців 

для роботи в селах: Лишня, Осикове, новосілки 
Макарівського району та 

с. Музичі Києво-Святошинського району.
Вимоги: чоловіки віком 25–55 років, освіта не ниж-

че середньої, досвід роботи в охороні, відсутність об-
межень за станом здоров’я, відсутність судимості, ба-
жано свідоцтво охоронця.

Заробітна плата – до 6 тис. грн на місяць.
Режим роботи добовий – 2/4 або вахта 7/7.

Контактні тел.: 044-332-67-21 (офіс);
067-445-56-49 (Михайло Дмитрович); 

067-445-56-89 (Валерій Олександрович).

пРОДАЮ АВтОМОБІЛЬнІ МАСЛА
як фасовані, так і на розлив; акумулятори, 

автохімію, автоаксесуари. 
Широкий асортимент, 

як у наявності, так і під замовлення. 
нАЙнижЧІ цІни В РАЙОнІ. 

Атомагазин TIR с. Калинівка, заправка PATRON
телефон 097-961-01-85 (Олександр).

* * * * *

* * * * *

30 серпня найрідніша людина у світі – наш любий 
батько, турботливий чоловік, найщедріший дідусь та  
прадідусь

Микола Володимирович ЛУцЕнКО 
відсвяткував свої мудрі 80!

Летять у вічність дні життя нестримно
Й ніколи не повернуться назад.
У радощах, турботах благочинних
Стрічайте блаженних вісімдесят.
Життя прожите Вами недаремно
З юнацьких і до посивілих літ.
Входили Ви пристойно, сміло, чемно
В широкий, незрівнянно-дивовижний світ.
Ви сам собі дорогу прокладали
І манівцем ніколи не ходили!

З глибокою вдячністю, любов’ю, повагою: 
дружина, діти, онуки, правнуки.

Наші сонячні, сердечні та найщиріші 
привітання адресуємо з нагоди прекрас-
ного свята – 60-річного ювілею від 
Дня народження коханій дружині, тур-
ботливій матусі, любій бабусі

Лідії Архипівні нЕЧЕпІ з Ч.Слободи.
Дорога імениннице!
Хай день святковий, 
наче казка,
Промінням світла привітає,
Дарує гарний настрій, ласку
Та піснею життя лунає.
Нехай кохання, щастя й лад
У долі лагідно панують.
Нехай життя цвіте, мов сад,
Приємно друзі хай дивують.
І щирих побажань рясні суцвіття:
Добробуту, здоров’я, довголіття,
Любові рідних, їх уваги, згоди,
Краси душевної, нев’янучої вроди!
Хай втіляться в життя усі надії,

Здійсняться задуми і сповняться всі мрії!
З любов’ю і повагою: чоловік, діти та внучки.

Колектив Юрівської сільської ради щиро вітає з 
ювілейною датою від Дня народження 

Галину Володимирівну ЗАХАРЧЕнКО.
Шановна Галино Володимирівно!
За роком рік життя невпинно лине,
Дарує осінь веселковий час.
У цю прекрасну ювілейну днину
Вітання щирі Ви прийміть від нас!
Цей ювілей – іще не вечір,
Хоч 60 лягло на плечі.
Душа хай буде молода,
Вас тільки щастя вигляда!
Здоров’я Вам від води ключової,
Багатства від землі святої!
Хай повага йде з Вами всюди
І цінують за працю Вас люди!

на пОСтІЙнЕ  місце роботи
потрібен КАСиР. Зп від 200 грн/день.

Бажаний досвід роботи на касі.  
Вміння працювати з людьми та 

знання комп`ютера обов`язкові.  

нАВЧАЄМО.  (063) 137-92-46.

тОВ «Фіно Верде» проводить набір  робочого персо-
налу (чоловіки та жінки) за спеціальністю «оператор 
машинних ліній» по переробці  салатів. 

Вимоги до кандидатів:  середня шкільна освіта; по-
передній трудовий досвід у вказаній сфері значення не 
має. цінується: старанність, ініціативність, бажання та 
вміння навчатися. Гарантуємо стабільну роботу з перспек-
тивою розвитку. Резюме залишати за адресою: 
смт Макарів, вул. Ватутіна, 65-а.

потрібна  ХАтня РОБІтниця 
в заміський будинок (загальна площа 90 м2) 

Київської області Макарівського району, с. Северинів-
ка (від ст. м. «Житомирська» 20 хв.). У будинку мешка-
ють: 2 дорослих і маленька дитина (4 місяці).

тел.: 093-381-50-25; 067-273-81-28; 
044-353-17-07;  099-044-18-24.

Колектив Колонщинської ЗОш І-ІІІ ступенів вітає 
кухаря 

Оксану Федорівну тАРАСЮК 
з ювілейною датою від Дня народження.

Ювілей – це чудова подія,
Це досягнення років в житті!
Тож здійсняться нехай усі мрії
І живеться у щасті й красі!
Сонцем ясним любов розіллється
І вирує у серці завжди,
У всіх справах хай успіх ведеться,
Сил, здоров’я – з роси і води!

Колектив Колонщинської ЗОш І-ІІІ ступенів вітає 
вчителя зарубіжної літератури 

наталію Федорівну УДОВиК 
з ювілейною датою від Дня народження.

Нехай дарують радість Вам літа,
Душа сто літ хай буде молодою,
Хай Вам рясні колосяться жита,
Джерела б’ють цілющою водою.
Хай друзі щиро у Ваш заходять дім
І буде хліб й до хліба на столі!
Здоров’я й щастя зичим від душі!

* * * * *

* * * * *

7 вересня у 
БЕРнАДСЬКОГО Едуарда Йосиповича 

на життєвому табло засяє 90 – 
значне ювілейне число.
Сердечно, щиро його з ювілеєм вітаємо
Здоров’я, благ земних бажаємо,
Шани, світла, тепла
І щоб життєва дорога безпечною, 
радісною і ще довгою була!
Вітання від душі шлють 
ЯнКОВиЧі – Зіна, Володимир, ніна.

* * * * *

РЕСтАВРАцІя пОДУшОК.
тЕЛ. 067-102-96-69.

Виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

БЕЗКОштОВнО.

* * * * *
Колектив Королівської ЗОш І-ІІІ ступенів щиро 

вітає вчительку початкових класів
Ірину Владиславівну КОВЕРЗЮК

з ювілейною датою від Дня народження.
45 – це зовсім небагато,
Це чудове і радісне свято!
Тож бажаємо щастя й долі,
Неба синього, квітів у полі,
Здоров’я, любові, краси,
Пісень солов’їних, живої роси!

: : :   р е к л а м а   : : :

тО В  « К Е Р А М І К А  п О Д І Л Л я »
( с м т  М а к а р і в ,  в у л .  В а т у т і н а ,  6 5 )

Н А  П О С Т І Й Н У  Р О Б О Т У  П О Т Р І Б Н І :
п Р А ц І В н и К и  В и Р О Б н и ц т В А ;

п І Д С О Б н І  Р О Б І т н и К и . 
Д о в і д к и  з а  т е л .  0 6 7 - 5 4 0 - 4 9 - 8 8 .

• •

27 серпня ювілейну дату з Дня народження від-
святкувала вчителька зарубіжної літератури

наталія Федорівна УДОВиК.
Колектив Макарівського нВК «ЗОш 

І-ІІІ ст. – природничо-математичний 
ліцей» щиро вітає та бажає:

Нехай щастя буде у Вашому домі
І радість нехай з Вами буде завжди.
Здоров’я міцного і справедливої долі
Нехай Господь Бог дає на довгі роки!

ГРОМАДСЬКІ СЛУХАння пРОЕКтУ
щодо внесення змін до генеральних планів

населених пунктів с. Копилів та с. Северинівка
Макарівського району Київської області

Розпочато процедуру громадських слухань щодо 
внесення змін до генеральних планів населених пунк-
тів с. Копилів та с. Северинівка, Макарівського району 
Київської області.

Детальніша інформація надається у Копилівській 
сільській раді Макарівського району.

 Прохання залишити пропозиції у визначений тер-
мін у журналі громадських слухань для їх врахування 
при подальшій розробці проекту за адресою Копилів-
ська сільська рада: 08033, Київська область Макарів-
ський район с. Копилів, вулиця Жовтнева, 57 та адре-
сою електронної пошти: kapilov@ukr.net.

Пропозиції можна подавати до  10.09.2017 року.
За організацію розгляду пропозицій відповідаль-

ний в.о. сільського голови В.В. Крижевський.

тов «енергія» 
терміново запрошує на роботу

 маляра з фарбування вантажних автомобілів.
Вимоги: досвід роботи;  відсутність шкідливих звичок.

Заробітна плата – за результатами співбесіди.
Звертатися за адресою: Київська область, 

Макарівський район, с. Гавронщина, 
вул. шевченка, 19 (корпус A).

 тел. 095-288-18-20 (ТеТяна).
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«Знання – те, що здатне підняти людину над іншими». 
Джозеф ЕДДІСОН.

ОВЕн (21.03-20.04). Вiрогiднi 
проблеми через нездатнiсть 
Овнiв контролювати свої ба-
жання, пориви, прагнення. 
Можливо, вони перестарають-
ся в роботi. Стороннiй вплив 

приведе до негативних результатiв. Не-
сприятливе розташування зiрок. Осо-
бливо це стосується чоловiкiв-Овнiв. 
Можливi марнi надiї на розумiння i почут-
тя у вiдповiдь. Овни можуть вiдчути болi в 
шлунку, загострення хронiчних захворю-
вань.

Сприятливi днi: 9; несприятливi: 5.

тIЛЕцЬ (21.04-21.05). Неспо-
кiйний спосiб життя, великий 
об`єм роботи можуть значно 
знизити життєвий тонус Тiльцiв. 
Їм необхiдний повноцiнний i 
тривалий вiдпочинок. Можна 
планувати вiдпустку. Тиждень 
може бути для Тiльцiв нелегким. 

Цiлком iмовiрно, що обставини життя або 
сiмейнi потреби примусять їх зайнятися 
складанням довгострокових планiв або 
кардинально змiнити сферу дiяльностi. 
Цi обставини можуть порушити душевну 
рiвновагу Тiльцiв, що вiддають перевагу 
«синицi в руцi» журавлю в небi.

Сприятливi днi: 6, 8; несприятливi: 5.

БЛиЗнЮКи (22.05-21.06).
Успiх Близнюкiв може безпо-
середньо залежати вiд їхнього 
умiння мiняти тактику поведiнки. 
Завдяки порядностi i дiловiй 
активностi багато хто з них 

одержить вигiднi дiловi пропозицiї. Актив-
ний, творчий тиждень, символiзує любов 
i прощення. Ймовiрно, Близнюкiв чека-
ють дiловi i особистi побачення, а також 
оформлення важливих паперiв. Настає 
прекрасний час для роздумiв про перехiд 
до нового етапу життя, для вiдновлення i 
змiцнення старих зв`язкiв або надання до-
помоги близьким.

Сприятливi днi: 9; несприятливi: 8.

РАК (22.06-22.07). Рапто-
вий неспокiй i тривога можуть 
повнiстю оволодiти Раками. 
Багато хто втратить сенс сво-
єї дiяльностi i активної позицiї 
в життi, перетвориться на 

вiдлюдникiв. Тиждень пiзнання iстин, 
отримання знань, активiзацiї приховано-
го потенцiалу. Iнтелектуальне життя Ракiв 
буде живим i конкретним, заснованим на 
спостереженнях.

Сприятливi днi: 4, 10; несприятливi: 7.

ЛЕВ (23.07-23.08). Мож-
ливо, що стосунки з оточу-
ючими зажадають вiд вас 
максимальної концентрацiї, 
дисциплiни i органiзованос-
тi, проте успiх обiцяє бути 

стiйким. Шлях до досягнення мети у ба-
гатьох Левiв проходитиме зигзагами, 
вони просуватимуться по ньому методом 
спроб i помилок. Тиждень нездiйсненних 
iлюзiй, мiстифiкацiй, зради, помилок i 
можливих втрат. Вам буде важко дотри-
муватись своїх переконань. Нудьга i сму-
ток через нездатнiсть ухвалити правильне 
рiшення можуть супроводжувати вас весь 
тиждень.

Сприятливi днi: 5; несприятливi: 9.

ДIВА (24.08-23.09). Тиж-
день характеризується як по-
зитивними, так i негативними 
тенденцiями в особистому 
життi. Дiв-жiнок чекає знайом-
ство, яке може стати початком 

любовного роману. Ймовiрне змiцнення 
будь-яких контактiв. Сприятливi зв`язки iз 
зарубiжними партнерами, далекими ро-
дичами. Жiнки зможуть перемогти в собi 
страх i сумнiв.

Сприятливi днi: 10; несприятливi: 4.

тЕРЕЗи (24.09-23.10). Тиж-
день сприяє матерiалiзацiї ва-
ших iдей i мрiй. Цей тиждень 
сприятливий для вiдновлення 
дружнiх стосунків. Перiод ха-
рактеризується двоякістю, су-

перечностями, розщепленням свiдомостi. 
Деяка розкиданiсть, метушливiсть i не-
бажання зосередитися на однiй справi 
можуть створити проблеми у сферi 
професiйної дiяльностi i особистого жит-
тя. Вам необхiднi повноцiнний вiдпочинок 
i новi враження. Ймовiрно, вашi близькi не 
можуть до кiнця зрозумiти вас.

Сприятливi днi: 8; несприятливi: 5.

СКОРпIОн (24.10-22.11). Тиждень 
може виявитися багатим на 
несподiванi сюрпризи: приємнi 
i не дуже. Успiх супроводжува-
тиме тих Скорпiонів, якi зможуть 
з`єднати в собi упевненiсть з 
хорошою iнтуїцiєю i глибоким 
розумiнням людської сутi. Тиж-

день припускає пiдготовку до активнiшого 
циклу, який почнеться з наступного тиж-
ня. Сприятливий перiод для осмислення 
досягнень i проблем у життi Скорпiонiв. 
Можливий вiзит гостей, родичiв, що не 
буде для Скорпiонiв дуже обтяжливим.

Сприятливi днi: 6, 9; несприятливi: 10.

СтРIЛЕцЬ (23.11-21.12). Мо-
жуть продовжуватися ускладнен-
ня у стосунках з оточуючими. Не 
виключено, що Стрiльцям дове-
деться трохи змiнити свої плани 
i загальну тактику подальших дiй. 
Можливi проблеми, пов`язанi з 

дiтьми або батьками. Молодi люди можуть 
вiдчувати важкi психологiчнi навантажен-
ня, пов`язанi з навчанням. Деякi з них мо-
жуть потрапити пiд вплив аморальних лю-
дей. Несприятливий тиждень, пов`язаний 
з обманами в партнерських вiдносинах, 
конфлiктами з родичами i дiтьми, а також 
з погiршенням самопочуття.

Сприятливi днi: 7; несприятливi: 8.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). 
У першiй половинi тижня 
ймовiрна залишкова дiя не-
гативних тенденцiй мину-
лого тижня. Конфлiкти або 
непорозумiння вiднiмуть час-
тину нервової енергiї, проте 

врештi-решт все повинно скластися вда-
ло. Цей перiод припускає накопичення 
майна, початок будiвництва. Вдалий час 
для пошуку зниклих речей, людей, тварин.

Сприятливi днi: 5, 9; несприятливi: 10.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). 
Тиждень змiн i несподiваних 
поворотiв долi. Водолiї мо-
жуть опинитися в хиткому 
положеннi. Все залежатиме 
вiд ступеня їхньої упевненостi 

в собi i сили волi. Можливi неприємнi 
пригоди, катастрофи, хвороба. У другiй 
половинi тижня вiрогiдний несподiваний 
успiх. Якщо це трапиться, то спробуйте 
використати момент для змiцнення влас-
ного становища.

Сприятливi днi: 8, 9; несприятливi: 4.

РиБи (20.02-20.03). Тиж-
день може пiднести Рибам 
несподiванi можливостi для 
нового життя. Самотнiх людей 
чекає романтична зустрiч, а 
сiмейнi Риби можуть вiдчути 
оновлення почуттiв. Тиждень 

припускає втрату рiвноваги, упевненостi 
в майбутньому, страх. Ймовiрно, що осо-
бисте життя Риб буде наповнене непри-
ємними сюрпризами i несподiваними 
звістками. У нестабiльних пар можливi 
сварки i конфлiкти.

Сприятливi днi: 6; несприятливi: 5.

МагНІТНІ БУРІ: 
ВеРеСеНь 2017

Місяць буде 
неспокійним. 

З 13 по 16 
вересня Зем-
лю накриють 
магнітні бурі 
слабкої інтенсивності. З 17 по 
23 – можливі збурення магніт-
ного поля нашої планети.

https://www.meteoprog.ua/

Листування в Інтернетi:
– Я тобi троянду вiдправив!
– Ти менi ще фiльм скинь i скажи, 

що в кiно зводив.

У життi кожного батька одного 
разу наступає щасливий момент, 
коли телефонує дитина i питає: 

- Тату, тобi скiльки пива брати?

Пацiєнт на прийомi у психіатра:
– Лiкарю, я страждаю манiєю 

величi!
– Та що ти знаєш про манiю 

величi, жалюгiдна людино!

* * * 


